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DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 

3
DACHY 
TRZEBA 
ODŚNIEŻAĆ!
Na przełomie stycznia i lutego 
br. Powiatowy Inspektor Nadzo-
ru Budowlanego, Policja, Pań-
stwowa Inspekcja Pracy oraz 
inne służby odpowiedzialne za 
bezpieczeństwo intensywnie 
kontrolowały wykonywanie 
obowiązku usuwania śniegu 
z dachów. 

4
SZPADY W DŁOŃ!
Około 200 zawodników weź-
mie udział w czterdziestym 
Międzynarodowym Turnieju 
Szermierczym o „Stalową Klin-
gę Hutnika” połączonym z Me-
moriałem Antoniego Franza. 
Zawody odbędą się w ramach 
pucharu Polski w szpadzie ko-
biet i mężczyzn. 

6
WIĘCEJ PATROLI!
Na terenie naszego miasta 
odnotowano w ubiegłym roku 
o 15% mniej przestępstw niż 
w roku 2004. Równocześnie 
zwiększyła się ich wykrywal-
ność. Zestawienia przygoto-
wane przez Komendę Miejską 
Policji wskazują na systema-
tyczną poprawę stanu bezpie-
czeństwa w Gliwicach. 
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192.524
GLIWICZAN
Tegoroczny raport demograficzny jest ósmym z kolei opracowaniem 
dokładnych danych meldunkowych, rejestrowanych przez Wydział Spraw 
Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Wcześniejsze moje pu-
blikacje opierały się na danych GUS-owskich i nie były tak wiarygodne 
- pisze znawca tematu, Andrzej Jarczewski. - Jeśli masowo nie zaczną 
napływać imigranci, a liczba gliwiczan nadal będzie spadać z prędkością 
1% rocznie, to za 66 lat będzie nas 100.000, za 295 lat - 10.000, a za 1.143 
lata ostanie się ... tylko jeden mieszkaniec. 

dokończenie na str. 5

CYFROWY
RENTGEN
Na początku lutego w pracowni radiologicz-
nej Szpitala nr 1 w Gliwicach (ul. Kościuszki 
29) pojawił się nowy nabytek - zestaw do 
pośredniej radiografii cyfrowej. Urządze-
nie jest ultranowoczesną przystawką do 
posiadanego przez szpital sprzętu RTG 
typu „PROTEUS”. Wyglądem i funkcjami 
przypomina komputer.

dokończenie na str. 3fo
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Można by pozazdrościć działaczom niektórych organi-
zacji, powiedzmy…, gorliwości. Można by, gdyby gorliwość 
owa nie bywała szkodliwa. Zasypywanie różnych instytucji 
i urzędów skargami, zażaleniami, petycjami bywa uciążliwe, 
ale nie to jest najważniejsze. Każdy ma prawo z tego uroku 
demokracji korzystać. Szkodliwe bywa to natomiast, że tako-
we działania potrafią, ze względu na długotrwałość procedur, 
blokować coś, co powinno zostać zrealizowane najszybciej, 
jak to możliwe. 7 kwietnia 2003 r. Jacek Owczarek, śląski wo-
jewódzki konserwator zabytków w Katowicach, wydał posta-
nowienie uzgadniające projekt decyzji o warunkach zabudo-
wy i zagospodarowania terenu dla inwestycji „Drogowa Trasa 
Średnicowa - Zachód”, na odcinku od połączenia jej z DK 88 
do ul. Zwycięstwa. Po prawie trzech latach Stowarzyszenie 
„Gliwiczanie dla Gliwic” 7 stycznia 2006 r. złożyło na to po-
stanowienie zażalenie, które wraz z wyjaśnieniami wojewódz-
kiego konserwatora trafiło do Ministerstwa Kultury. Po odrzu-
ceniu wielu skarg „Gliwiczan dla Gliwic” - jako bezzasadnych 
- przez różne instytucje i po uchwaleniu planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla tego rejonu miasta przez Radę 
Miejską w Gliwicach kolejne zażalenie wydaje się mało sen-
sowne, tzw. para w gwizdek. Maciej Rybiński pisze swoje fe-
lietony w „Rzeczpospolitej” pod mottem „Jestem, więc piszę” 
- krótko, celnie i na temat, ale to chyba trudna sztuka. Niektó-
rzy zaś wyznają zasadę „Piszę, więc jestem”…, a to zapew-
ne spory wysiłek. (rzep)

Fragmenty wyjaśnienia Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach, prze-
słanego do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego:

„[…] Zarzuty zawarte w zażaleniu nie mają pokrycia w istniejącym stanie faktycznym i materiale 
dowodowym. Postępowanie dotyczy największej inwestycji drogowej na Górnym Śląsku. Przebieg 
Drogowej Trasy Średnicowej ustalony już był ok. 30 lat temu. Planowana droga biec będzie śladem 
dawnego kanału Kłodnickiego, a więc po terenie praktycznie pozbawionym zabudowy. Jak wskazano 
w zaskarżonym postanowieniu, inwestycja nie wpłynie na żaden obiekt wpisany do rejestru zabytków. 
Wskazanie przez skarżących zabudowy ul. Zwycięstwa jako zagrożonej wyburzeniem jest dowodem 
na absurdalność zarzutów zażalenia, bowiem w tym rejonie trasa poprowadzona będzie podziem-
nym tunelem. Budowa Drogowej Trasy Średnicowej jest inwestycją prowadzoną przy minimalnej in-
gerencji w istniejącą zabudowę. Stąd też zarzut jakoby inwestycja prowadziła do zniszczenia szere-
gu domów secesyjnych jest w sposób oczywisty nieprawdziwy. […] Za nieporozumienie należy rów-
nież uznać zarzut „manipulacji procedurą” poprzez dzielenie całej inwestycji na odcinki. Wojewódzki 
konserwator zabytków nie ma bowiem żadnego wpływu na to, co jest przedmiotem uzgodnienia, po-
dobnie zresztą jak organ wydający decyzję o warunkach zabudowy. Wyłącznie wnioskodawca decy-
duje o tym, czy wystąpi o decyzję dla całości inwestycji, czy też będzie ją realizował etapami, uzysku-
jąc dla każdego z nich odrębną decyzję. […] Za absurdalny uważam również zarzut dotyczący wyda-
nia - w innym postępowaniu - postanowienia uzgadniającego, w tym samym dniu, w którym wpłynął 
wniosek prezydenta miasta Gliwice. Świadczy to jedynie o sprawnym działaniu tutejszego urzędu. 
Ponadto wszelkie materiały dotyczące tej części inwestycji były nam już wcześniej znane, co też po-
zwoliło na niezwłoczne załatwienie sprawy. […]

Skarżący nie przedstawili żadnych argumentów przemawiających za uchyleniem przedmiotowe-
go postanowienia (błędnie zresztą nazywanego przez nich decyzją). W mojej opinii działanie stowa-
rzyszenia „Gliwiczanie dla Gliwic” ma na celu zablokowanie budowy DTŚ i ochronę tych mieszkań-
ców Gliwic, którzy mieszkają w pobliżu planowanego przebiegu trasy. Powoływanie się przy tym na 
potrzebę ochrony „pereł architektury secesyjnej” stanowi jawne nadużycie ustawowego prawa do 
wnoszenia zażalenia.”

DZIÓB PINGWINA

Katolickie Stowarzyszenie Wychowawców zaprasza rodzi-
ców i nauczycieli na wykład „Jak pomóc dziecku z zespo-
łem nadpobudliwości psychoruchowej - problem ADHD”. 
Wygłosi go Halina Olbińska, gliwicki doradca metodyczny 
kształcenia zintegrowanego. 

JAK POMÓC DZIECKU?

WSPARCIE 
DLA POSZKODOWANYCH

Pracownicy Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Gliwicach przy ul. Warszawskiej 35a są go-
towi do udzielenia wsparcia osobom poszkodowanym w katowickiej katastrofie budowlanej, ich rodzi-
nom, a także pracownikom służb ratowniczych. Pomoc jest udzielana bezpłatnie (do końca lutego). 
Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem 032-231-05-69. (al)

POŁOWICZNY SUKCES
Reprezentacja Gliwic zajęła trzecie miejsce w turnieju eliminacyjnym X Mistrzostw Polski 
Pracowników Samorządowych w halowej piłce nożnej „5”. Pierwsze miejsce wywalczył 
zespół z Rudy Śląskiej, a drugie - drużyna z Zabrza. 

Mecze rozegrano 27 stycznia w hali sportowej w Sośnicy. Na boisku spotkali się pracownicy samorzą-
dowi z sześciu miast. Poza pucharową trójką, w sportowej rywalizacji uczestniczyli przedstawiciele Ja-
worzna, Nowej Rudy i Świętochłowic. - Każda drużyna zagrała w Sośnicy pięć meczów. Szczęśliwie wy-
graliśmy 2:0 z naszym odwiecznym piłkarskim rywalem - Zabrzem. Pokonaliśmy też Świętochłowice. Za-
liczyliśmy remis w spotkaniach z Jaworznem i Nową Rudą oraz - niestety - porażkę z Rudą Śląską. Nie 
zwyciężyliśmy w Gliwicach, ale będziemy grać w finale. Sukces jest więc połowiczny. Jeszcze pokażemy 
na co nas stać - zapewnia Janusz Adam Siejko, animator i entuzjasta sportu samorządowego, a na co 
dzień naczelnik Wydziału Budżetu i Analiz Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Wszyscy uczestnicy gliwickich 
eliminacji zakwalifikowali się do udziału w krajowym finale. Odbędzie się on w maju w Brennej. Pojawi się 
tam trzydzieści najlepszych zespołów z całej Polski. (al)

Piotr Wieczorek, wiceprezydent Gliwic, podaje piłkę do kapitana gliwickiej drużyny,  Sebastiana Ptaka z nu-
merem 4 (pracownika Wydziału Geodezji i Kartografii UM)

CO SŁYCHAĆ
W SZKOŁACH?
u Gimnazjaliści z gliwickiej „szóstki” (ul. Przedwiośnie 2) wzięli nie-

dawno udział w I Konkursie Szopek Bożonarodzeniowych pod pa-
tronatem Stowarzyszenia Przyjaciół Sośnicy. W gronie laureatów 
znaleźli się: trzecioklasistka Monika Kitlas (drugie miejsce w ka-
tegorii „szkoły gimnazjalne”), pierwszoklasiści Michał Jasik i Da-
wid Kucharski (trzecie miejsce) oraz Sebastian Gorzkula (wyróż-
nienie). Gratulujemy!

u Reprezentanci Gimnazjum nr 6 uczestniczyli również w Przeglą-
dzie Kolęd i Pastorałek, zorganizowanym przez parafię Podwyż-
szenia Krzyża Świętego. Młodzi artyści wyśpiewali trzecie miejsce, 
prezentując kolędę „Oj maluśki” i pastorałkę „Zaproś wędrowca”. 
Pod koniec stycznia otrzymali sympatyczne nagrody. Dodać warto, 
że wokalno - instrumentalnym zmaganiom uczniów przypatrywała 
się i kibicowała Renata Mazur - opiekunka uzdolnionych „szóstko-
wiczów”.

u Szkoła Podstawowa nr 8 w Gliwicach (ul. Plonowa 3, tel. 
032-232-93-24) organizuje kolejną edycję międzyszkolnego kon-
kursu „Bawimy się w prawdziwy teatr”. Udział w rywalizacji mogą 
wziąć grupy teatralne z gliwickich przedszkoli i „podstawówek”. 
Muszą jednak spełnić dwa wymogi. - Zespoły powinny liczyć nie 
więcej, niż 15 osób. Co równie ważne, czas przygotowanego wi-
dowiska nie może przekroczyć 20 minut - informują organizatorzy. 
Termin pisemnych zgłoszeń upłynie 1 marca. - Konkursowe pre-
zentacje odbędą się w drugiej połowie marca. Zapewniamy od-
powiednie nagłośnienie oraz sprzęt muzyczny - dodają pomysło-
dawcy artystycznego współzawodnictwa. (kik)

- Zachęcamy do przyjścia 
przede wszystkim rodziców, któ-
rzy dostrzegają nadmierny brak 
koncentracji u dzieci. Problem ten 
co roku dotyczy coraz większej 
liczby przedszkolaków i uczniów 
szkół podstawowych. Jedną 
z przyczyn może być choroba 
określana jako ADHD. Chcemy 
przedstawić jej charakterystyczne 
symptomy, a tym samym ułatwić 
rozpoznanie schorzenia. Podczas 
wykładu ciekawe informacje uzy-

skają nie tylko rodzice dzieci cho-
rych na ADHD, ale wszyscy bo-
rykający się z kłopotami wycho-
wawczymi, wynikającymi z bra-
ku koncentracji i trudnej do opa-
nowania nadmiernej ruchliwości 
dzieci - zachęca Anna Kusto, pre-
zes Katolickiego Stowarzyszenia 
Wychowawców. Spotkanie odbę-
dzie się w środę, 15 lutego, w auli 
Centrum Edukacji im. Jana Paw-
ła II (obok Katedry). Początek 
- godz. 17.00. (al)
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DACHY 
TRZEBA ODŚNIEŻAĆ!

W ubiegłym tygodniu prezydent Gliwic Zygmunt Frankiewicz otrzymał list, 
podpisany przez dwudziestu przedstawicieli zakładów opieki zdrowotnej, po-
wszechnie zwanych przychodniami, które świadczą podstawową i specjali-
styczną (ambulatoryjną) opiekę medyczną. 

LIST OTWARTY
Z wielkim niepokojem śledzimy wypowiedzi niektórych Radnych - będących lekarzami - 

podważające zasadność utrzymania preferencyjnych stawek czynszowych dla zakładów opie-
ki zdrowotnej, powstałych w wyniku przekształcenia zlikwidowanego Miejskiego Zakładu Lecz-
nictwa Ambulatoryjnego. Dziwi nas fakt, że lekarze, którzy powinni doskonale znać sytuację fi-
nansową służby zdrowia, szczególnie tych placówek, których główne źródła przychodów sta-
nowią kontrakty z Narodowym Funduszem Zdrowia, mają wątpliwości, co do celowości udzie-
lanej przychodniom choćby w ten sposób pomocy przez Miasto Gliwice. 

Większość wyżej wspomnianych placówek rozpoczęła swoją działalność w warunkach urą-
gających placówkom medycznym, co wielokrotnie było podkreślane w ocenach kontrolnych 
Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej. Stan tych obiektów, ich wyposażenie oraz warunki pracy 
personelu były przecież doskonale powszechnie znane. 

Działając ósmy rok w „zreformowanym systemie ochrony zdrowia” nie doczekaliśmy się na-
wet „światełka w tunelu”. Panujący powszechnie bałagan prawny w systemie ochrony zdrowia, 
permanentnie niedofinansowane usługi medyczne, stały wzrost wymagań ze strony Narodowego 
Funduszu Zdrowia i Ministra Zdrowia, brak stabilizacji warunków realizacji umów z NFZ, ciągły 
wzrost kosztów utrzymania placówek powoduje zagrożenie funkcjonowania naszych zakładów. 
Należy również podkreślić, iż w ubożejącym społeczeństwie wzrastają oczekiwania pacjentów 
odnośnie korzystania z usług medycznych w ramach ubezpieczenia zdrowotnego.

To wszystko powoduje nasze ogromne zaskoczenie, że są Radni - szczególnie wywodzą-
cy się ze środowiska medycznego - pracujący jako lekarze w szpitalach i przychodniach - któ-
rzy negują konieczność wszelkiej możliwej pomocy udzielanej służbie zdrowia, tym samym 
i naszym pacjentom.

Z ogromną ulgą przyjmujemy wyjaśnienia Pana Prezydenta opublikowane na łamach „Miej-
skiego Serwisu Informacyjnego - Gliwice” (nr 5/2006 z 2 lutego 2006 r.), dostrzegające nasze 
problemy finansowe. Uważamy, że znaczne podwyżki stawek czynszowych będą możliwe do-
piero wtedy, gdy urealnione zostaną przez Narodowy Fundusz Zdrowia ceny świadczeń zdro-
wotnych, pokrywające faktycznie ponoszone koszty. 

Oświadczamy, że nie przejadamy - jako wspólnicy spółek - pomocy udzielanej przez 
Miasto Gliwice, jak to zostało zasugerowane mieszkańcom naszego miasta przez pana 
radnego Tadeusza Urbana w artykule zamieszczonym w „Nowinach Gliwickich” z 25 stycz-
nia 2006 r.  Zwracamy również uwagę na to, że ze skromnych budżetów przychodni przepro-
wadzamy niezbędną modernizację placówek, kupujemy sprzęt medyczny podnoszący jakość 
naszych usług, co dzieje się często kosztem naszych wynagrodzeń. Utrzymanie dotychczaso-
wej polityki czynszowej uchroni nas przed upadłością i w konsekwencji likwidacją naszych za-
kładów, a tym samym uchroni znaczną część mieszkańców naszego miasta przed groźbą utra-
ty dostępu do podstawowej i specjalistycznej ambulatoryjnej opieki zdrowotnej.

Wyjaśnienia Pana Prezydenta potwierdzają fakt ogromnej odpowiedzialności za sprawy 
opieki medycznej w Gliwicach. Deklarujemy chęć przekazania Panu Prezydentowi wszelkich 
informacji dotyczących prowadzonej przez nas działalności medycznej i finansów naszych za-
kładów, średnich zarobków personelu, a także potrzeb remontowych i inwestycyjnych.

Uznajemy również, że postulaty grupy Radnych - żądających ustanowienia w sprywatyzo-
wanych przychodniach stawek czynszowych na wzór placówek handlowych - są dowodem wy-
jątkowej nieodpowiedzialności oraz wykorzystywaniem funkcji publicznej do załatwienia swych 
prywatnych interesów.

Stanisław Borysławski, „BONA- MED.” Sp. z o.o., ul. Zygmunta Starego 16
Witold Burchaciński, NZOZ Przychodnia Sikornik Sp. z o.o., ul. Rybitwy 2
Romualda Cach, Przychodnia Akademicka w Gliwicach Sp. z o.o., ul. Moniuszki 13 
Barbara Chrzanowska-Dolińska, NZOZ Poradnia Skórno-Wenerologiczna Sp. z o.o., ul. Dworcowa 43
Andrzej Ciepka, „SAN-MED” Sp. z o.o., ul. Kozielska 61
Henryka Czapligo-Gurdak, Poradnie Wielospecjalistyczne Sp. z o.o., ul. Ziemowita 6 
Paweł Czyżowicz, NZOZ Przychodnia „ANIMED” Sp. z o.o., ul. Lipowa 36
Lucyna Gołaszewska, NZOZ Ośrodek Zdrowia „SANO” Sp. z o.o., ul. Sopocka 6
Alicja Henel-Uruska, NZOZ Przychodnia „ALMA-MED” Sp. z o.o., ul. Paderewskiego 70
Marzena Jakubowska, Specjalistyczny Ośrodek Rehabilitacji Sp. z o.o., ul. Mewy 34
Wacław Kozioł, NZOZ „HIPOKRATES” Sp. z o.o., ul. Ziemowita 1
Anna Madaj, „ALLERGO-MED” Sp. z o.o. , ul. Kilińskiego 15 
Małgorzata Markowska, POZ oraz Wielospecjalistyczna Przychodnia Lekarska „TOSZECKA”, Sp. z o.o., ul. Toszecka 18
Jerzy Otto, Zakład Lecznictwa Podstawowego i Specjalistycznego „MEDICOR” Sp. z o.o., ul. Zubrzyckiego 14
Irena Paszyń, Centrum Radiologii i Diagnostyki Obrazowej Sp. z o.o., ul. Ziemowita 1
Barbara Piotrowicz-Szlachta, NZOZ Przychodnia „ESKULAP” Sp. z o.o., Pl. Piłsudskiego 5a
Ewa Potocka, Ośrodek Zdrowia „MEDYK” Sp. z o.o., ul. Kozielska 16
Maria Romanow-Daniec, „CENTRUM MEDYCZNE KOPERNIK” Sp. z o.o., ul. Wielkiej Niedźwiedzicy 4
Andrzej Woźniak, „SOŚNICA-MED” Sp. z o.o., ul. Jedności 10 
Henryk Woźniak, NZOZ „VITAMED” Sp. z o.o., ul. Różana 7

_____________________________________________________________________

PRZYPOMNIJMY…
- „Czynsz w tych obiektach jest rzeczywiście niski, ale tylko dlatego, żeby umożliwić prze-

prowadzenie koniecznych zmian wewnętrznych w poszczególnych przychodniach. Proces do-
chodzenia do stawek rynkowych mógłby być znacznie szybszy, gdyby w naszym kraju sku-
tecznie realizowano scenariusz autentycznej naprawy służby zdrowia. Odpowiadamy za za-
pewnienie dostępności placówek służby zdrowia dla mieszkańców Gliwic i nie możemy stwa-
rzać ryzyka w postaci możliwości likwidacji wielu przychodni lekarskich. Nie wolno traktować 
ich jak cytrynę, którą należy wycisnąć tylko po to, by usatysfakcjonować konkurencję. Uwa-
żam, że wysuwane w niektórych kręgach żądania ustanowienia w sprywatyzowanych przy-
chodniach wysokich stawek czynszu (na wzór gliwickich placówek handlowych) są w isto-
cie szkodliwymi postulatami. Ich realizacja doprowadziłaby w prosty sposób do upadku przy-
chodni, a w rezultacie - do ograniczenia powszechnej dostępności gliwiczan do ambulatoryj-
nej służby zdrowia.”

(fragmenty wypowiedzi prezydenta Gliwic, Z. Frankiewicza, MSI z 2 lutego 2006 r.)

Na przełomie stycznia i lutego br. 
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budow-
lanego, Policja, Państwowa Inspek-
cja Pracy oraz inne służby odpowie-
dzialne za bezpieczeństwo intensyw-
nie kontrolowały wykonywanie obo-
wiązku usuwania śniegu z dachów. 

Szczególną uwagę zwrócono 
na obiekty wielkopowierzchniowe 
- hale przemysłowe, obiekty handlo-
we i sportowe. Dokładnie sprawdzo-
no ponad 80 budowli. W dziewięciu 
przypadkach stwierdzono zaleganie 
na dachach dużych połaci śniegu. Za-
rządcy, administratorzy oraz kierowni-

cy obiektów zostali pouczeni o swo-
ich obowiązkach. 

Wykonanie poleceń kontrolują-
cych zostało sprawdzone. Powiato-
wy Inspektor Nadzoru Budowlane-
go wydał jeden zakaz użytkowania 
hali produkcyjnej do czasu usunię-
cia śniegu z dachu oraz - w drugim 
przypadku - nakazał przeprowadze-
nie kontroli stanu technicznego ele-
mentów konstrukcji obiektu przemy-
słowego. Obie decyzje opatrzone zo-
stały klauzulą natychmiastowej wyko-
nalności. (maja)

CYFROWY RENTGEN
doknczenie ze str. 1

- Dzięki temu urządzeniu obrazy anatomiczne, otrzymywane za pomocą 
tradycyjnych aparatów rentgenowskich, mogą być przetwarzane do postaci 
cyfrowej. Rozszerza to sferę działań radiodiagnostycznych poza dotychcza-
sowe granice - wyjaśnia Ewa Świderska, dyrektor placówki. 

Cyfrowe zdjęcia wysokiej jakości pozwalają - zdaniem fachowców - na bar-
dziej dokładny i trafny odczyt danych. Mogą być wielokrotnie obrabiane i ana-
lizowane. Ich archiwizacja jest równoznaczna z umieszczeniem przetworzo-
nej kliszy RTG na twardym dysku komputera lub płytce DVD. - Pacjenci nie 
będą już narażeni na przymus powtarzania mało ostrych lub niedokładnych 
zdjęć. Otrzymają za to doskonały jakościowo obraz na płytce DVD, która jest 
trwalsza i łatwiejsza w przechowywaniu od kliszy rentgenowskiej. Ta opera-
cja pozwoli też szpitalowi na konkretne i spore oszczędności. Warto bowiem 
pamiętać, że koszt zakupu płytki wynosi 90 groszy, a wywołanie zdjęcia RTG 
w tradycyjnej technice - około 20 złotych - tłumaczy Ewa Świderska. 

Cenny sprzęt, wart 450 tysięcy zł, pojawił się w pracowni radiologicznej pla-
cówki w ramach programu doposażenia gliwickich szpitali. Pieniądze na za-
kup przystawki wyasygnowano z budżetu miejskiego. Jak się okazuje, to nie 
ostatnie nowoczesne urządzenie w Szpitalu nr 1. - Czekamy obecnie na de-
cyzję z Programu Funduszy Norweskich, dotyczącą dofinansowania do zaku-
pu tomografu komputerowego. Jeśli odpowiedź będzie pozytywna, to 85 proc. 
kosztów zakupu pokryje Unia. Pozostałą kwotę wyłoży natomiast gliwicki sa-
morząd - dodaje dyrektor Szpitala nr 1. (kik)
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macje na temat sanny można uzyskać telefonicznie (pod numerem 032-231-05-76) 
lub też znaleźć je na stronie internetowej organizacji (http://gliwice.pttk.pl, e-mail: 
pttkgliwice@poczta.onet.pl). 

u W drugiej połowie miesiąca gliwicki oddział PTTK powraca do tradycji „Krajoznaw-
czych piątków”. Spotkania w porze five o’clock będą się odbywać w siedzibie orga-
nizacji (kamienica przy Rynku pod numerem 12, II piętro). Rozpoczną się 17 lutego, 
a otworzy je prelekcja Sebastiana Janasa „Mylniak i stowarzysz - kumple dobrego, 
czyli marsze i biegi orientacyjne”. Kolejne dyskusje przewidziano na marzec („Płe-
twonurkowanie jako forma rekreacji” - 17 marca) oraz kwiecień („Na rowerze moż-
na dotrzeć wszędzie” - 21 kwietnia). Zapraszamy!

u Z myślą o młodych sportowcach i miłośnikach przyrody Oddział Ziemi Gliwickiej 
PTTK przygotowuje trzy konkursy. Pierwszy - Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej 
Turystyczno-Krajoznawczy - jest adresowany do trzyosobowych drużyn szkolnych. 
Powinny się one zgłosić w gliwickim biurze PTTK do końca lutego. - Eliminacje rejo-
nowe przewidziano 25 marca i 8 kwietnia - informuje Gabriela Rościszewska. Gru-
py, które nie zdecydują się w nim uczestniczyć, mogą sprawdzić swoje umiejętności 
w konkursie na najaktywniejsze szkolne koło turystyczno-krajoznawcze lub w rywa-
lizacji plastycznej „Z plecakiem przez Polskę”. Ich regulaminy są dostępne na stro-
nie http://gliwice.pttk.pl. (kik)

u Klub Kolarski PTTK im. W. Huzy ogłosił w styczniu wyniki konkursu na najbardziej 
aktywną sekcję kolarską. Zwyciężył zespół gliwickiego Gimnazjum nr 6 (ul. Przed-
wiośnie 2). Na jego triumf złożyły się m.in. cotygodniowe wycieczki rowerowe po Zie-
mi Gliwickiej, wielokrotny udział w konkursach sprawnościowych i krajoznawczych 
oraz zdobywanie odznak turystycznych. Gratulujemy!

u Wzorem lat ubiegłych Klub Krajoznawstwa i Ochrony Przyrody zorganizował w po-
łowie stycznia „Choinkę Turystyczną” - spacer lasami wokół Taciszowa. W zielonej, 
35 już eskapadzie uczestniczyła grupa gliwickich piechurów. Podczas wędrówki po-
zostawili oni karmę dla okolicznej zwierzyny, a pod koniec imprezy - pod wybraną 
i udekorowaną choinką - omówili zwyczaje i symbolikę okresu świąteczno-nowo-
rocznego. Tym sposobem powitano 2006 rok i otwarto kolejny sezon krajoznawczo-
turystyczny.

u Ferie, ferie i po feriach… W ostatnią sobotę przerwy szkolnej (11 lutego) Oddział 
Ziemi Gliwickiej PTTK organizuje „Kulig doliną Dziechcinki”. - Serdecznie zapra-
szamy na naszą imprezę wszystkich zainteresowanych - zachęca Gabriela Rości-
szewska, wiceprezes oddziału. - To pierwsza tegoroczna wycieczka z cyklu „Prze-
wodnik czeka”. Zgłoszenia przyjmuje nasze biuro, mieszczące się przy gliwickim 
Rynku pod numerem 12. Placówka jest czynna od poniedziałku do czwartku w go-
dzinach od 9.00 do 17.00 oraz w piątki od godz. 9.00 do 16.00. Szczegółowe infor-
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SZPADY W DŁOŃ!
Około 200 zawodników weźmie udział w czterdziestym Międzynarodowym Turnieju Szermierczym o „Sta-
lową Klingę Hutnika” połączonym z Memoriałem Antoniego Franza. Zawody odbędą się w ramach pu-
charu Polski w szpadzie kobiet i mężczyzn. 

Będą w nich uczestniczyć nie tylko sportowcy z naszego kraju, ale także z Austrii, Białorusi, Czech, Litwy, Rumunii, Sło-
wacji i Ukrainy. Turniej zostanie rozegrany w hali sportowej Zespołu Szkół Łączności przy ul. Warszawskiej 35 w Gliwicach 
od 17 do 19 lutego. W piątek od godz. 11.00 będą rywalizować kobiety, a w sobotę - mężczyźni. W niedzielę o godz. 10.00 

rozpocznie się natomiast turniej drużynowy w szpa-
dzie. Organizatorem zawodów jest Gliwicki Klub 
Sportowy „PIAST”. 

- Sekcja szermierki od przeszło 55 lat jest wizy-
tówką naszego klubu. Z bilansu dokonań wszyst-
kich sekcji „Piasta” wynika, że najwięcej tytułów mi-
strzowskich zdobyli właśnie szermierze. W spor-
towym świecie znane są nazwiska Egona Franke, 
Mikołaja Pomarnackiego, Bogdana Gąsiora, Jacka 
Bierkowskiego, Elżbiety Cymerman-Franke, Małgo-
rzaty Bugajskiej, Małgorzaty Jeranek, Marka Jędry-
sia, Bartłomieja Kurowskiego, Adama Wierciocha, 
Marka Petraszka - wylicza Maciej Chudzikiewicz, 
trener „Piasta”. Szermierzy uczyło wielu wspania-
łych fachowców: Antoni Franz, Zbigniew Czajkow-
ski, Horst Tell, Sławomir Kobyliński, Albin i Tadeusz 
Majewscy, Bogdan Kubicki i Józef Kruczek. Obec-
nie w sekcji ćwiczy 80 osób i wciąż są przyjmo-
wani młodzi adepci. Zainteresowane osoby mogą 
zgłaszać się w sali szermierczej przy ul. Warszaw-
skiej 35, od poniedziałku do piątku w godzinach od 
17.00 do 19.00. (al)

Z TURYSTYCZNYM POZDROWIENIEM

Gliwickie PTTK skupia ok. 600 osób. Organizuje liczne imprezy krajoznaw-
cze i rekreacyjne, adresowane do mieszkańców miasta i regionu. W tym roku 
przygotowuje m.in.:

- 14 wycieczek z cyklu „PRZEWODNIK CZEKA”,
- czterdziesty „RAJD SZLAKAMI POWSTAŃ ŚLĄSKICH” (na trasach pieszych i kolar-

skich w okolicach Góry Św. Anny, z metą w Zdzieszowicach),
- cykl wycieczek o charakterze rekreacyjno-integracyjnym „AKCJA LATO”, 
- rajdy kolarskie (m.in. „37 MŁODZIEŻOWY RAJD KOLARSKI” w Rachowicach), po-

przedzone „TOPIENIEM MARZANNY” w Tworogu Małym,
- „ŚWIĘTO ROWERU” w Zbrosławicach,
- imprezy na orientację (zimowe marsze i jazdy w Kotulinie, popołudniowe biegi „PO-

BINO” oraz popołudniowe kolarskie imprezy „POKINO”).

Prestiżowe zawody drużynowe 
(Memoriał Antoniego Franza) 
- w ubiegłorocznym turnieju 
„Piast” uplasował się 
na drugim miejscu

Twórcy potęgi szermierczej: prof. Zbigniew 
Czajkowski (po lewej) oraz Antoni Franz 
- pierwszy trener mistrza olimpijskiego Egona 
Franke (po prawej) 
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dokończenie ze str. 1

Przed rokiem było w Gliwicach 194.192 
stałych mieszkańców, a dwa lata temu 
- 196.086. Warto te liczby odnieść do informa-
cji GUS-u z roku 1990, mówiącej o 223.400 
stałych mieszkańcach. Ubyło prawie 31 tysię-
cy! Parę lat temu sygnalizowałem, że wylud-
nienie sięga rozmiarami osiedli Kopernika 
i Sikornik razem wziętych. Dziś mogę dorzu-
cić jeszcze Obrońców Pokoju. Tyle „pustych” 
mieszkań pozostawili ci, których w Gliwicach 
już nie ma. To daje dużo do myślenia. Tak du-
żo, jak dużo na rynku jest wolnych mieszkań, 
których nikt nie chce kupić. A codziennie - teo-
retycznie - przybywają dwa, trzy nowo opusz-
czane mieszkania.

Na początku lat dziewięćdziesiątych liczba 
mieszkańców zmniejszała się z powodu rze-
czywistych wyjazdów głównie mężczyzn, któ-
rzy tracili pracę w wielkich zakładach, opusz-
czali hotele robotnicze i wracali w rodzinne 
strony. Później przetoczyła się fala legalizacji 
wcześniejszych emigracji, głównie do RFN. 
Następnie prowadzono przez kilka lat „czysz-
czenie kartotek”, by można było w 1998 roku 
wdrożyć w pełni wiarygodny i dokładny sys-
tem informatyczny. Rezultatem wszystkich 
tych działań było co roku doliczanie się coraz 
mniejszej liczby stałych mieszkańców. Ostat-
nio odnotowujemy zjawisko suburbanizacji, 
czyli budowlany boom tuż za granicami na-
szego miasta. Najbogatsi gliwiczanie wyno-
szą się do cichych wiosek, ale nadal pracu-
ją w Gliwicach.

Nie jest to zjawisko zbyt korzystne, gdyż 
ucieka nam część podatków. Również wydat-
ków, bo drobne zakupy robi się w miejscu za-
mieszkania, a zakupy poważne - tam, gdzie 
jest dobra atmosfera do poważnych zakupów. 
Tymczasem sklepów z taką atmosferą za dużo 
w Gliwicach nie widać. Suburbanizacja w koń-
cu zmusi władze miasta do intensywniejszego 
sprzyjania budownictwu jednorodzinnemu, 
choć to może nie podobać się tym, których 
i tak nie stać na budowę domu. Kilkanaście 
lat temu wyjeżdżało się z Gliwic z biedy, dziś 
- z bogactwa. Czas sprawić, by ci drudzy 
nie mieli pretekstu do opuszczania nasze-
go miasta, bo ci pierwsi nie odczuwają już 
przymusu. 

Jeśli masowo nie zaczną napływać imi-
granci, a liczba gliwiczan nadal będzie spa-
dać z prędkością 1% rocznie, to za 66 lat bę-
dzie nas 100.000, za 295 lat - 10.000, a za 
1143 lata ostanie się tylko jeden. Co wtedy 
poczniemy z tak pięknymi blokowiskami? Na 
co nam wtedy fabryki i autostrady? I z kim ten 
ostatni sobie pogada? Już w tym roku wybie-
rzemy tylko 25 radnych, a nie 28, bo liczba 
mieszkańców spadła poniżej 200.000. Prezy-
dent powoła - z tego samego powodu - tylko 
trzech, a nie czterech, jak obecnie, wicepre-
zydentów. Ten ostatni gliwiczanin (za tysiąc lat 
z kawałkiem) ma posadę prezydenta miasta 
w kieszeni, zwłaszcza że będzie jedynym wy-
borcą. Oby tylko nie oddał głosu nieważnego, 
bo wtedy utoniemy w anarchii…

Realność takiej wizji uprzytomniają nam 
informacje z Urzędu Stanu Cywilnego. W ro-
ku 2005 urodziło się w Gliwicach 1.323 dzie-
ci i jest to najniższa liczba w historii naszego 

fo
t.

 A
. W

it
w

ic
ki

192.524 
GLIWICZAN

liczba mieszkańców Gliwic w każdym roczniku

demograficzny portret Gliwic A.D. 2006

Jak czytać 
ten wykres?

U samej góry liczba 14 - to popula-
cja 100-latków (urodzonych w roku 
1906), mieszkających w Gliwicach 
na przełomie lat 2005/2006. Mroź-
ną i śnieżną sylwestrową noc spę-
dziło w Gliwicach 17 osób jeszcze 
starszych. Ad multos annos!

Spójrzmy teraz na liczbę 72 w kolum-
nie pierwszej od lewej. Obok znaj-
dziemy liczbę 1934, a to zinterpre-
tować łatwo: osoby urodzone w ro-
ku 1934 mają teraz 72 lata.I - jak wi-
dać z wykresu - jest ich wśród nas 
1.521, czyli mniej wiecej tyle samo, 
ile w Gliwicach żyje ich prawnuków, 
urodzonych w roku 2005. Przyjęto, 
że wszystkie dzieci z rocznika 2005 
mają teraz 1 rok. Jest ich 1.527.

miasta od czasów napoleońskich. (Uwaga. Na wykresie podaję liczbę 1.527 dzieci z rocznika 2005, zameldo-
wanych na stałe w Gliwicach. W tej liczbie są prawie wszystkie dzieci, które świat ujrzały w naszym mieście 
i ponad 200 urodzonych gdzie indziej).

Systematycznie rosnąca liczba zgonów wyniosła w zeszłym roku 2.008. Utrzymuje się natomiast od dłuż-
szego czasu stała liczba ok. 1.000 ślubów rocznie (w tym 60% konkordatowych). Nowym i mocno narastają-
cym zjawiskiem staje się rejestrowanie aktów małżeństwa, zawieranych za granicą. Ta liczba przekracza już 
100 rocznie, dzięki czemu liczba wszystkich ślubów wyniosła w zeszłym roku aż 1.171. Coraz częściej mło-
de gliwiczanki pertraktują termin ślubu, dzwoniąc, pisząc i majlując z Anglii, Irlandii i z innych krajów. Ustalają 
właściwy dzień, wywieszają u siebie na drzwiach informację „wychodzę za mąż, zaraz wracam”, wpadają na 
chwilę do Gliwic, biorą ślub i pędzą pilnie do pracy w Dublinie. Panowie robią to samo, ale bez wywieszki.

Narzeczeni nie mogą tylko pobrać się w pierwszą i drugą sobotę po Wielkanocy, bo te terminy w Gliwi-
cach zarezerwowali już dla innych nowożeńców ich dziadkowie, kiedy sami byli młodzi. Wolny jest za to cały 
maj, ale od wieków jest to miesiąc najstaranniej omijany przez pary młode z powodów, których nikt rozsądny 
nie zna. Podobnie jest w lipcu, styczniu i marcu, a w grudniu - cały miesięczny obrót ślubny robiony jest w ty-
godniu poświątecznym. Już dobrze, niech się żenią, kiedy chcą. Tylko niech się starają o nowych, pięknych 
gliwiczan! Przed rokiem zdarzyła się rzecz niesłychana. Urodziły się bliźniaki. Ale jeden w Gliwicach, drugi - 
w Pyskowicach. I tak mają wpisane w metrykach. Oby nam zdrowo rosły! 

Andrzej Jarczewski
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WIĘCEJ PATROLI!
Na terenie naszego miasta odnotowano w ubiegłym roku o 15% mniej przestępstw niż w roku 2004. 
Równocześnie zwiększyła się ich wykrywalność. Zestawienia przygotowane przez Komendę Miejską 
Policji wskazują na systematyczną poprawę stanu bezpieczeństwa w Gliwicach. Policjanci udowadniają 
swoją skuteczność, pomimo problemów finansowych. Na działalność stróżów prawa rząd przekazuje 
wciąż zbyt mało pieniędzy. Funkcjonariuszy wspiera lokalny samorząd. W ubiegłym roku na pomoc 
dla Policji przeznaczono około 700 tysięcy złotych. 

POMOC DLA POLICJI

Na co przeznaczono miejskie pieniądze w 2005 roku?
• dodatkowe patrole (300.000 złotych) 
• zakup radiowozów (150.000 złotych) 
• remont Komendy Miejskiej Policji (100.000 złotych) 
• sprzęt teleinformatyczny dla sześciu komisariatów 

(108.000 złotych) 
• radiotelefony  (8.000 złotych)
• wyposażenie grupy szybkiego reagowania (23.000 zło-

tych) 
• cykl szkoleń policjantów (6.500 złotych)
Niektóre wydatki zaplanowane na rok 2006:
• dodatkowe patrole (300.000 złotych)
• 150.000 złotych  - zakup samochodów
• 60.000 złotych - kojce dla policyjnych psów
• 100.000 złotych - remont Komisariatu Policji III

Policjantom brakuje wielu rzeczy, niezbędnych do peł-
nienia służby w tzw. normalnych warunkach. Potrzeby ko-
mendy są ogromne, a możliwości pomocy ze strony miasta 
- ograniczone. Dlatego konieczne jest znalezienie najwła-
ściwszego sposobu spożytkowania pieniędzy. - Dobre wy-
niki w zwalczaniu przestępczości nie oznaczają automatycz-
nej poprawy poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców. 
To dwie różne kwestie. Gliwiczanie - podobnie jak to dzie-
je się w innych miastach - oceniają efekty na podstawie do-
niesień telewizyjnych oraz obserwując swoje najbliższe oto-
czenie. Zwracają uwagę przede wszystkim na to, co widać 
gołym okiem na ulicach. Dla nich ważny jest bezpośredni 
kontakt z policjantem. Chcemy pomagać Policji szczegól-
nie w tej sferze działalności - zapewnia Zygmunt Frankie-
wicz, prezydent Gliwic.  

Decyzje o wydaniu pieniędzy na konkretny cel zapadają 
po konsultacjach z policjantami. To oni co roku spisują potrze-
by całej komendy i określają priorytety. Władze miasta i KMP 
spotykają się systematycznie. - Ostatnio kierownictwo gar-
nizonu przedstawiło szczegóły ubiegłorocznej działalności. 
Poznaliśmy nie tylko kolejne dane liczbowe, ale dowiedzieli-
śmy się o wielu ważnych sprawach związanych z bieżącym 
funkcjonowaniem komendy i aktualnymi problemami. Uwa-
żam, że takie spotkania są bardzo pożyteczne i chcemy je 
kontynuować. Wola współpracy jest po obu stronach. Dzię-
ki rozmowom i dyskusjom wiemy, jak należy pomóc i na co 
zwrócić uwagę. Dowiadujemy się, co się udało zrobić, a co 
jeszcze należy poprawić - wyjaśnia Zygmunt Frankiewicz.

Szczególnie istotne jest zwiększenie liczby policyjnych 
patroli. Właśnie dlatego na ten cel przeznaczono najwięcej 
pieniędzy. Zgodnie z przepisami miasto nie może jednak 
opłacać policyjnych etatów, a jedynie nadgodziny. W ubie-
głym roku wykupiono je po raz pierwszy. - Okazało się, że 
finansowanie dodatkowych patroli przynosi świetne efekty. 
Dlatego w 2006 roku ponownie przeznaczyliśmy na nie 300 

tysięcy złotych - informuje prezydent Gliwic. - Dzięki dodatko-
wym patrolom spadła liczba przestępstw. Policjanci wykony-
wali standardowe zadania, ale kierowaliśmy ich za każdym 
razem w rejony, które uznawaliśmy za najbardziej zagrożo-
ne przestępczością. W czasie pełnienia przez nich służby - 
w tych określonych miejscach -  nie odnotowywaliśmy żad-
nych zdarzeń przestępczych. To największy sukces - infor-
muje podinspektor Jarosław Szymczyk, zastępca Komen-
danta Miejskiego Policji.

Przypomnijmy, że w ubiegłym roku na terenie Gliwic 
stwierdzono 11.467 przestępstw, o ponad 2 tysiące mniej niż 
w roku poprzednim. Dodatkowe patrole rozpoczęły działania 
w maju. Policjanci mogli w nich uczestniczyć, kiedy mieli dni 
wolne od pracy. W zamian otrzymywali dodatkowe wynagro-
dzenie. - Przeliczając całą kwotę na liczbę patroli okazuje się, 
że do końca grudnia na ulicach Gliwic było w sumie o 2.300 
policjantów więcej - wylicza Jarosław Szymczyk. Przyznane 
ponownie 300 tysięcy złotych komenda postanowiła rozdy-
sponować przede wszystkim w pierwszym półroczu. W dru-
gim przybędzie trzydziestu funkcjonariuszy, którzy w lecie 
kończą szkoły. - Chcielibyśmy, aby policjanci byli coraz bar-
dziej widoczni na ulicach i aby mieszkańcy czuli się coraz 
bezpieczniej - podkreśla zastępca komendanta. 

Poza odpowiednią liczbą pracowników, ważna jest tak-
że szybkość działania. Dlatego miasto dofinansowuje zakup 
samochodów. W styczniu komenda wzbogaciła się o sześć 
nowych radiowozów. Za samochody zapłacili wspólnie: Po-
licja i gliwicki samorząd. Trzy pojazdy przekazano funkcjo-
nariuszom zajmującym się realizacją zadań operacyjnych 
i wywiadowczych. Pozostałe oddano do dyspozycji policyj-
nej grupy interwencyjnej, która funkcjonuje w ramach Cen-
trum Ratownictwa Gliwice. Aby usprawnić współdziałanie 
z CRG, miasto wyposażyło też sześć komisariatów w sprzęt 
teleinformatyczny. Komputery i odpowiednie oprogramowa-

nie umożliwiły dostęp do danych gromadzonych w systemie 
informatycznym centrum. 

Już pod koniec lutego powinna zakończyć się przebu-
dowa recepcji w głównej siedzibie KMP przy ulicy Powstań-
ców Warszawy. Drzwi nie będą już zamykane i nie trzeba 
będzie prosić o ich otwarcie. - Chcemy, aby pierwszy kon-
takt z Policją odbywał się w lepszych warunkach i nasuwał 
lepsze skojarzenia. Wiele osób zapamiętało dawny mały 
pokoik z szybą oddzielającą od dyżurnego. Teraz tworzymy 
obszerniejsze, wygodniejsze, a przede wszystkim otwarte 
miejsce obsługi, spełniające europejskie standardy  - opo-
wiada Jarosław Szymczyk. Hol w parterowej części budyn-
ku został już wyremontowany, przygotowano też policyjne 
stanowisko obsługi, miejsce dla osób oczekujących i toale-
ty. Trwają jeszcze prace wykończeniowe.  

Zdaniem prezydenta Gliwic, warto popularyzować odpo-
wiednie standardy obsługi. - Dotyczy to zwłaszcza instytu-
cji publicznych, mających dużo klientów. W przypadku Po-
licji ma to dodatkowe znaczenie. Tam ludzie trafiają nie tyl-
ko, aby załatwić formalności. Często przychodzą w sytu-
acjach trudnych, zwykle niespodziewanych, gdy napotykają 
na problemy lub przeżywają osobiste tragedie. Takie miej-
sce powinno być dla nich szczególnie przyjazne. Bez waha-
nia przekazaliśmy więc pieniądze na tworzenie punktu re-
cepcyjnego - wyjaśnia. Zygmunt Frankiewicz zapewnia, że 
samorząd nadal będzie wspierał policjantów. - Będziemy fi-
nansować to, co się sprawdziło i przynosi najwięcej korzy-
ści - deklaruje. (al)

TURNIEJ O RADOŚĆ I UŚMIECH
Niemal 450 zawodników z Gliwic, Rudy Śląskiej, Pyskowic, Bytomia i Zabrza stanęło 
w sportowe szranki podczas styczniowej Olimpiady dla Dzieci i Młodzieży ze Szkół Życia 
i Szkół Specjalnych. Rywalizacja przebiegała w obiektach sportowych Politechniki Ślą-
skiej, Zespołu Szkół Ekonomiczno-Technicznych w Sośnicy oraz w hali przy ul. Jasnej. 
Zawody zorganizował GKS „Piast”.

- To sympatyczna i bardzo potrzebna impreza. Dla wielu dzieci, zwłaszcza tych, które przebywają 
w szkołach i ośrodkach dla osób niepełnosprawnych, stwarza jedyną w roku okazję do dobrej zabawy. Jej 
głównym celem nie jest walka o medale czy puchary. Chodzi tam o wzajemną integrację i pokazanie świa-
tu, że osoby niepełnosprawne są pełnowartościowymi członkami naszej społeczności - mówi Tadeusz Gi-
leta, główny koordynator olimpiady i działacz „Piasta”. Warto podkreślić, że w grach sprawnościowych nie 
było pokonanych. Wszyscy uczestnicy zostali uznani za zwycięzców. Bardziej zacięty charakter miały dys-
cypliny drużynowe. - Tu już nie było oszczędzania, każdy chciał być najlepszy - relacjonuje Grzegorz Mu-
zia, rzecznik prasowy klubu i obserwator zawodów. - Dziewczęta 
rywalizowały w turnieju w „dwa ognie”, a chłopcy w turnieju piłkar-
skim. Wyłoniono zwycięzców i najlepszych strzelców. Oprócz na-
gród za miejsca medalowe, wszyscy zawodnicy otrzymali słody-
cze i pamiątkowe dyplomy.

W turnieju piłki nożnej szkół zawodowych uczestniczyło 5 placówek. 
Wygrali reprezentanci Rudy Śląskiej, wyprzedzając Bytom (ZSZ nr 8 i 9), 
Zabrze (ZSZ nr 42) oraz Gliwice (ZSZ Specjalnych). Najlepszym strzelcem 
(6 goli) okrzyknięto bytomianina Mariusza Ciureję. W grupach szkół pod-
stawowych i gimnazjum triumfował natomiast Zespół Szkól Specjalnych 
nr 40 z Zabrza, pozostawiając w tyle Rudę Śląską (ZSS nr 2), Gliwice (ZSO 
nr 7) i Pyskowice (ZSZ). Strzelcem tej kategorii zawodów (11 bramek) zo-

stał zabrzanin Dariusz Zysk. Do-
dać warto, że w „dwa ognie” bez-
konkurencyjne okazały się dziew-
częta z Zasadniczej Szkoły Zawo-
dowej nr 9 Bytomiu, zawodniczki 
z Zespołu Szkół Specjalnych nr 2 
w Rudzie Śląskiej oraz gliwiczan-
ki z Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących nr 6.

- Impreza nie mogłaby się 
odbyć, gdyby nie bezinteresow-
na pomoc wielu osób. W imieniu 
dzieci dziękujemy wszystkim wy-
chowawcom, nauczycielom, dzia-
łaczom i trenerom, kierownikom 
obiektów sportowych oraz zaan-
gażowanej młodzieży - podkre-
ślają organizatorzy olimpiady. 
- Dzięki ich działaniom mogliśmy 
dostarczyć zawodnikom wiele fraj-
dy i uśmiechu. To bezcenne do-
świadczenie na kolejne tego typu 
zawody. (kik)
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ZMIANA WARTY
Hufiec Ziemi Gliwickiej Związku Harcerstwa Polskiego ma nowego komendanta. Został nim podharcmistrz 
Tomasz Rawski. Wybrano go 21 stycznia. Zastąpił harcmistrza Mariana Kampkę, który pełnił tę funkcję 
szesnaście lat. 

- Postaram się, by praca wychowawcza naszych instruktorów została spożytkowana jak najlepiej i objęła jak najszerszy krąg 
młodzieży gliwickiej. Cieszy mnie, że harcerstwo w Gliwicach jest silne. Hufiec skupia wspaniałych ludzi, którzy są w stanie zdzia-
łać wiele dobrego. Trzeba tylko umieć właściwie wykorzystać ich potencjał. Jednym z moich priorytetów będzie usprawnienie 
zarządzania. Chcę, żeby inicjatywy i zaangażowanie harcerzy, ich rodziców i instruktorów były widoczne dla gliwiczan nie tylko 
w czasie obchodów świąt państwowych pod pomnikami. Mamy czym się pochwalić  - przekonuje phm. Tomasz Rawski.

Nowy komendant podkreśla, że Śląska Chorągiew ZHP bardzo wysoko ocenia poziom pracy gliwickich instruktorów. - Je-
steśmy obecni w niemal każdej gliwickiej szkole podstawowej. Prowadzimy drużyny harcerskie i gromady zuchowe, angażując 
całą swoją wiedzę i wolny czas - zapewnia Tomasz Rawski. Nie są to słowa bez pokrycia. Harcerze działają w szkołach całego 
powiatu gliwickiego. W niektórych miejscach harcerstwo jest często jedynym interesującym i bezpiecznym sposobem na spę-
dzenie wolnego czasu przez dzieci i młodzież. W ciągu roku szkolnego organizowane są zbiórki, gry w terenie, wyjazdy na biwa-
ki i rajdy. Podczas tegorocznych ferii zimowych Hufiec przygotował sześć kilkudniowych obozów. Harcerze spędzili je w Zawoi, 
na Przełęczy Kocierskiej, Górze św. Anny i we Wrocławiu. 

Czym jeszcze zajmują się harcerze? Na przykład organizują przedświąteczne zbiórki żywności. Co roku, przed świętami 
Bożego Narodzenia, przywożą z Jasnej Góry Betlejemskie Świa-
tełko Pokoju, które trafia do katedry św. Piotra i Pawła i innych ko-
ściołów, do hospicjum i wielu gliwickich domów. Chętnie współpra-
cują z PCK i Obroną Cywilną. - W planach mamy już akcję letnią. 
W tym roku na obozy harcerskie i kolonie zuchowe wyjedzie oko-
ło 300 młodych ludzi. Zwieńczeniem najbliższych działań będą ob-
chody 100-lecia skautingu, które przypadają już w przyszłym roku 
- zapowiada komendant.

Harcerstwo, poza nauką orientowania się w terenie, udzielania 
pierwszej pomocy czy radzenia sobie w warunkach leśnych, uczy 
pracy zespołowej. Dla niektórych osób staje się sposobem na ży-
cie. Jedną z zasad harcerskiego wychowania jest służba. Za szczyt-
nymi hasłami kryją się konkretne czyny. W ostatnich latach gliwic-
cy harcerze wielokrotnie wcielali w życie hasło „Nieś chętną pomoc 
bliźnim”. Pełnili tzw. białą służbę podczas pielgrzymki Jana Pawła 
II - na gliwickim lotnisku w 1999 roku i w trakcie mszy za du-
szę papieża w 2005 roku na Placu Krakowskim. Dwukrotnie - 
w 1997 i 2001 roku -  uczestniczyli w akcji pomocy powodzia-
nom. Nie zabrakło ich także w minionym miesiącu na miejscu 
tragedii w Katowicach.

Przypomnijmy, że harcerstwo w Gliwicach ma 85-letnią 
historię. Do dzisiaj wśród instruktorów ZHP są tacy, którzy 
pamiętają II wojnę światową. Hufiec Ziemi Gliwickiej to jedna 
z najliczniejszych organizacji młodzieżowych w naszym mie-
ście. Skupia ponad 600 osób. Misją Hufca jest prowadzenie 
działalności wychowawczej, łączącej tradycyjne harcerskie 
wartości z nowoczesną ofertą programową. Słowa założyciela 
skautingu Roberta Baden Powella „Starajcie się zostawić świat 
lepszym, niż go zastaliście” są wciąż aktualne. Mimo niżu de-
mograficznego, liczba harcerzy od kilku lat nie maleje.

Marzena Polaczek

Hufiec Ziemi Gliwickiej im. J. H. Dąbrowskiego
ul. Długosza 2, skr. poczt. 66, 

44-100 Gliwice
strona internetowa: www.gliwice.zhp.pl

e-mail: hufiec@gliwice.zhp.pl

Komendant, phm. Tomasz Rawski, ma 23 lata. Jest studentem V roku Wydziału Budownictwa Politech-
niki Śląskiej. Działalność harcerską rozpoczął w 1993 roku w Szczepie „Uroczysko” na osiedlu Koper-
nika w Gliwicach. Pełnił funkcje drużynowego 12 Gliwickiej Drużyny Harcerskiej „Pasieka”, komendan-
ta Szczepu „Uroczysko”, szefa zespołu kadry kształcącej w Hufcu Ziemi Gliwickiej. Jest przewodnikiem 
górskim w Studenckim Kole Przewodników Górskich „Harnasie”.

Na styczniowym zjeździe zostali też wybrani pozostali członkowie Komendy Hufca Ziemi Gliwickiej:
phm. Krzysztof Kuczak - z-ca komendanta ds. programowych,
phm. Marta Janczewska - z-ca komendanta ds. kształcenia,
pwd. Dariusz Opoka - z-ca komendanta ds. współpracy zewnętrznej,
pwd. Magdalena Janczewska - skarbnik hufca,
pwd. Adam Dersiewicz - członek komendy ds. organizacyjnych.

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej nr XXXVI/907/2005 z 20 paździer-
nika 2005 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Gliwice od 1 do 28 lutego 
2006 roku zostanie przeprowadzona aktualizacja wniosków osób 
ubiegających się o wynajęcie mieszkania do remontu.
Wzywa się wszystkie osoby, które złożyły wnioski do zgłoszenia 
się w Referacie Mieszkaniowym w godzinach pracy Urzędu 
Miejskiego i potwierdzenia chęci dalszego ubiegania się o wy-
najęcie mieszkania zakwalifikowanego do remontu.
Druki oświadczeń będą także dostępne w Informacji ogólnej Biura 
Obsługi Interesantów (hol główny Urzędu Miejskiego) oraz na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego www.um.gliwice.pl.
Osoby, które nie zaktualizują złożonego wniosku zostaną wykre-
ślone z rejestru.

Nowa usługa firmy REMONDIS!

21 października ubiegłego roku weszła w życie ustawa o sposobie postępowania z zużytym sprzętem 
elektrycznym i elektronicznym. Nakłada ona na każdego obywatela obowiązek selektywnej zbiórki 
zużytych urządzeń (m.in. telewizorów, lodówek, komputerów, małego sprzętu AGD, baterii, itd.) oraz 
przekazywania ich do specjalnych placówek zajmujących się gromadzeniem i utylizacją odpadów 
przemysłowych. 
Gliwicka spółka REMONDIS wychodząc naprzeciwko oczekiwaniom klientów uruchomiła na 
terenie swojej firmy przy ul. Kaszubskiej 2 punkt odbioru zużytego sprzętu. Każdy mieszkaniec 
Gliwic może tam bezpłatnie dostarczyć zbędne, zepsute urządzenia elektryczne i elektroniczne 
(np. lodówki, zamrażarki, lady chłodnicze, automaty z funkcją mrożenia, klimatyzatory, telewizory, 
monitory, pralki, kuchenki elektryczne, komputery, telefony, radia, magnetowidy, DVD, mikrofalówki, 
żelazka, itp.). 
Punkt jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00. UWAGA: zużyty sprzęt 
należy dostarczyć własnym środkiem transportu .
Zapraszamy do kontaktu z biurem obsługi klientów firmy REMONDIS (tel.: 032-231-08-58 
wew. 215).
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KOMUNIKAT

Miasto Gliwice informuje o prze-

dłużeniu terminu zgłaszania 

szkół do udziału w konkursie 

selektywnej zbiórki odpadów 

„SEGREGUJESZ

- ODZYSKUJESZ” 

do 24 lutego 2006 r.

http://www.um.gliwice.pl
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Poszukiwani:
- psycholog - wykształcenie wyższe, minimum 3 lata doświadczenia, miej-

sce pracy: Kuźnia Nieborowska,
- specjalista ds. gospodarki odpadami - wykształcenie wyższe, miejsce 

pracy: Ruda Śląska,
- kierownik wewnętrznej jednostki organizacyjnej - wykształcenie wyż-

sze (preferowane mechaniczne), biegła znajomość języka angielskiego, 
umiejętność obsługi komputera (MS OFFICE), minimum 5 lat doświadcze-
nia we współpracy z partnerami zagranicznymi, umiejętność zarządzania 
projektami europejskimi, miejsce pracy: Gliwice,

- technik analityki medycznej - wykształcenie średnie, umiejętność obsłu-
gi komputera, miejsce pracy: Gliwice,

- handlowiec - wykształcenie średnie lub wyższe, znajomość branży mate-
riałów budowlanych, miejsce pracy: Gliwice,

- spedytor - wykształcenie średnie, umiejętność obsługi komputera, prawo 
jazdy kat. B, miejsce pracy: Gliwice,

- pracownik biurowy - wykształcenie średnie, mile widziane doświadcze-
nie w branży budowlanej (okna, drzwi), umiejętność obsługi komputera 
(SUBIEKT, MS OFFICE), prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Gliwice,

- sprzedawca (art. spożywcze) - miejsce pracy: Gliwice,
- kucharz - miejsce pracy: Gliwice,
- krawcowa - wykształcenie zawodowe krawieckie, miejsce pracy: Gliwice,
- sprzątaczka - orzeczenie o stopniu niepełnosprawności,
- brukarz - miejsce pracy: teren Śląska,
- pracownik budowlany - wykształcenie zawodowe, umiarkowany stopień 

niepełnosprawności, miejsce pracy: Gliwice,
- operator wózków widłowych - minimum 2 lata doświadczenia, uprawnie-

nia, miejsce pracy: Gliwice,
- kierowca - minimum 3 lata doświadczenia, prawo jazdy kat. C, E, miejsce 

pracy: teren kraju,
- maszynista pojazdów trakcyjnych - wykształcenie zawodowe, upraw-

nienia, miejsce pracy: Gliwice,
- ustawiacz - wykształcenie zawodowe, uprawnienia, miejsce pracy: Gliwice.

Powiatowy 
Urząd Pracy informuje... 

__________________________________________________________
Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt oso-
bisty w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 105. Poniedziałek, wtorek, środa 
w godz. od 8.00 do 15.00, czwartek w godz. 8.00. do 16.30, piątek w godz. 8.00 do 14.00.

ZOSTAŃ PRACOWNIKIEM
Restauracja McDonald’s w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 39 lub przy ul. To-
szeckiej 98 proponuje atrakcyjną pracę. 

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji 
w godzinach 8.00 - 22.00 we wszystkie dni tygodnia. Możliwość pracy w pełnym 
wymiarze godzin lub tylko w weekendy.

GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO:
poniedziałek, wtorek, środa - od 8.00 do 16.00, czwartek - od 8.00 do 17.00, piątek - od 8.00 do 15.00

ZMIANY W PODATKACH

Wydział Podatków i Opłat UM informuje, że z początkiem roku zmieniły się zasady rachunkowego zaokrą-
glania kwot należności podatkowych. Zostały one ustalone na podstawie art. 63 § 1 i 2 ustawy z 29 sierp-
nia 1997 r. „Ordynacja podatkowa” (Dz. U. z 2005 r. nr 8, poz. 60 z późniejszymi zmianami). Podstawy 
opodatkowania, kwoty podatków, odsetki za zwłokę, opłaty prolongacyjne, oprocentowanie nadpłat oraz 
wynagrodzenia przysługujące płatnikom i inkasentom zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, 
że końcówki kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i wię-
cej groszy podwyższa się do pełnych złotych. Nie stosuje się natomiast rachunkowego zaokrąglania 
podstaw opodatkowania i kwot podatków w przypadku opłaty skarbowej oraz należności, o których mo-
wa w przepisach o podatkach i opłatach lokalnych (np. opłaty administracyjne, opłaty targowe).
Z początkiem roku zmienił się ponadto wzór deklaracji (DT-1) dotyczącej podatku od środków transpor-
towych. Obowiązuje też nowy załącznik do deklaracji. Zmiany w tym względzie wynikają z listopadowej 
nowelizacji stosownego rozporządzenia ministra finansów (Dz. U z 2005 r. nr 323 poz.1969). Podatni-
cy tego podatku mają obowiązek złożenia deklaracji we właściwym organie podatkowym w terminie do 
15 lutego. Formularze obowiązujących deklaracji są dostępne na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
(Wirtualne Biuro Obsługi / Druki).

-----------------------------------------------------------------------------------------------------
Wydział Podatków i Opłat UM informuje, że od końca stycznia pracownicy Urzędu Miejskiego - wzorem 
lat ubiegłych - doręczają gliwickim podatnikom (podatku od nieruchomości) decyzje o wysokości należ-
ności za 2006 rok. Pracownicy nie są uprawieni do pobierania żadnych wpłat z tego tytułu. Po raz pierw-
szy w tym roku do decyzji zostaną dołączone druki bankowych dowodów wpłat, umożliwiające wpłatę 
podatku w banku. Podatnik będzie mógł dokonać płatności jednorazowo lub ratalnie - w terminach wy-
nikających z decyzji. Wystarczy jedynie wpisać odpowiednią kwotę na bankowym dowodzie wpłaty. Za-
równo decyzje, jak i dowody wpłat, będą zawierać numery rachunku bankowego, dostosowane do indy-
widualnych potrzeb każdego podatnika. Umożliwia to wdrażany obecnie w urzędzie tzw. system identy-
fikacji masowych płatności. Dzięki niemu jest zapewniona pełna identyfikacja podatnika oraz tytułu płat-
ności. Wraz z decyzjami podatkowymi pracownicy urzędu będą także przekazywali pisemne informacje 
na temat opłat z tytułu wieczystego użytkowania gruntu. Termin płatności pierwszej raty podatku od nie-
ruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego dla osób fizycznych upływa 15 marca. 
W celu uniknięcia oczekiwania w kolejkach przed kasami urzędu, zachęcamy podatników do do-
konywania wpłat podatków za pośrednictwem banków. Przypominamy, że od realizowanych we 
wszystkich placówkach ING Banku Śląskiego S.A wpłat gotówkowych na konto Urzędu Miejskie-
go nie są pobierane dodatkowe prowizje.

ŚLADAMI HISTORII
Ciemne ulice Gliwic w latach osiemdziesiątych ubiegłego wieku nie zachęcały do spacerów. Z upły-
wem czasu zmienił się - na szczęście! - sposób myślenia o oświetleniu miasta w porze nocnej, a nowe 
technologie - bardziej energooszczędne - stworzyły możliwość efektownej realizacji takiej koncepcji. 
Nocne Gliwice są teraz atrakcyjne, co przed 20 laty było nie do pomyślenia.   

Wjeżdżających do miasta od strony ul. Tarnogórskiej wita wysoki podświe-
tlony maszt antenowy historycznej Radiostacji Gliwickiej. Konstrukcja jest 
często nazywana gliwicką wieżą Eiffle’a. Tak ją określają liczni mieszkańcy 
miasta. Nie tylko ten obiekt charakteryzuje się pięknym oświetleniem. Zmo-
toryzowani, którzy wieczorem czy nocą zmierzają w stronę centrum miasta, 
mogą się naocznie przekonać o widokowych walorach ul. Zwycięstwa. Świa-
tło dosłownie zalewa tam przechodniów i kierowców aut. W obrębie głów-
nego traktu komunikacyjnego miasta zastosowano różnego rodzaju sposo-
by iluminacji. W wielu przypadkach są to punktowe oświetlenia architekto-
nicznych detali elewacji. Taka metoda nie jest jednak najwłaściwsza. Warto 

bowiem pamiętać o tym, że światło - po-
zbawiony materii budulec - może uwypu-
klić piękno lub je zniweczyć. A inaczej po-
winno się oświetlać współczesne budow-
le architektoniczne, niż historyczne obiek-
ty zabytkowe.

W Holandii Harry Hollands stworzył na 
nowo obiekt (budynek hotelu), którego dach 
zmienia kolor w zależności od pogody. Bar-
wa jest tam rezultatem gry świateł. W ten 
sposób projektant zapewnił hotelowi ciągłe 
zainteresowanie mieszkańców. Takie dzia-
łania nie powinny jednak być podejmowane 
w przypadku obiektów zabytkowych. Może 
to się zdarzać tylko sporadycznie, za spra-
wą świąt czy okazjonalnych imprez. Zaba-
wa światłem w celu wykreowania na nowo 
zabytku przyniesie efekt wyłącznie na krót-
ki okres. Łatwość w operowaniu światłem 
może również  spowodować tzw. zanieczyszczenie nim przestrzeni. Ustrzegli się tego projektanci 
i wykonawcy oświetlenia Willi Caro oraz Katedry św. Piotra i Pawła.

Ponadto istnieje jeszcze odrębny problem techniczny: gdzie montować lampy i którędy prowa-
dzić kable? To nie jest bez znaczenia, bo lampy i przewody elektryczne nie mogą szpecić obiek-
tu w ciągu dnia, a nocą powinny spełniać swoją funkcję w sposób dyskretny, acz skuteczny. Pod 
żadnym pozorem nie mogą też niszczyć zabytku. W Gliwicach udało się w większości przypad-
ków pogodzić obydwa warunki. Gospodarze obiektów nie powinni również zapominać o koniecz-
ności konserwacji - łatwej i bezpiecznej - urządzeń elektrycznych. Nic tak bowiem nie szpeci, jak 
nieczynne i zepsute lampy...

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA:

u 14 lutego 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1 przy 
ul. Pszczyńskiej 25 wraz z oddaniem w wieczyste użyt-
kowanie ułamkowych części gruntu,

u 14 lutego 2006 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr I przy 
ul. Pszczyńskiej 9 wraz z oddaniem w wieczyste użytko-
wanie ułamkowych części gruntu,

u 14 lutego 2006 r. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr II przy 
ul. Pszczyńskiej 9 wraz z oddaniem w wieczyste użytko-
wanie ułamkowych części gruntu,

u 14 lutego 2006 r. o godz. 13.00 rozpocznie się III ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr 1 przy ul. Si-
korskiego 90 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowych części gruntu,

u 15 lutego 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny 
przetarg ograniczony do lokatorów lokali mieszkalnych przy 
ul. Kaszubskiej 13 na sprzedaż lokalu nr 3 wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu,

u 15 lutego 2006 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego przy ul. Jagiel-
lońskiej 21, wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowych części gruntu,

u 15 lutego 2006 r. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego przy ul. Królo-
wej Jadwigi 2 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowych części gruntu,

u 21 lutego 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na zbycie (sprzedaż na własność) 
nieruchomości zabudowanej położonej w Gliwicach przy 
ul. Kopernika 109,

u 23 lutego 2006 r. o godz. 10.00 i 11.00 rozpoczną 
się I ustne przetargi na sprzedaż lokali wraz z odda-
niem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części 
gruntu położonych w Gliwicach przy ul. Młyńskiej 3 
i Moniuszki 11, 

u 27 lutego 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 wraz z 
oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Kochanow-
skiego 5,

u 28 lutego 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 35 wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej czę-
ści gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Górnych 
Wałów 48, 

u 1 marca 2006 r. o godz. 10.00, 11.00 oraz 12.00 rozpoczną 
się I ustne przetargi na sprzedaż lokali wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu 
położonych w Gliwicach przy ulicach: Plac Piłsudskiego 
1 (lokal użytkowy nr III), Raciborska 12 (lokal użytkowy II), 
Raciborska 12 (lokal użytkowy III),

u 2 marca 2006 r. o godz. 10.00 i 11.00 rozpoczną się I ustne 
przetargi na sprzedaż lokali - mieszkalnego i użytkowego 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 30 grudnia 
2098 r. ułamkowych części gruntu położonych w Gliwicach 
przy ul. Błogosławionego Czesława 48/7 i 48, 

u 2 marca 2006 r. o godz. 12.00 rozpocznie się II ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie do 2 lutego 2099 r. ułamkowych 
części gruntu położonych w Gliwicach przy ul. Błogosła-
wionego Czesława 58,

u 3 marca 2006 r. o godz. 11.00 rozpocznie się III ust-
ny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych 
części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Da-
szyńskiego 15A,

u 8 marca 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się II ustny prze-
targ na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wie-
czyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ul. Chudoby 6,

u 7 kwietnia 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie (sprzedaż na własność) 
nieruchomości zabudowanej położonej w Gliwicach przy 
ul. Daszyńskiego 277B,

u przetarg nieograniczony na sporządzenie studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice,

u przetarg nieograniczony na wykonanie opracowania 
ekofizjograficznego dla części miasta Gliwice,

u przetarg nieograniczony na adaptację pomieszczeń 
w byłym Domu Kultury na salę wielofunkcyjną - Gliwice 
- Wilcze Gardło, Plac Jaśminu 2, 

u Otwarty konkurs ofert na zadanie publiczne Miasta Gliwice 
w dziedzinie pomocy społecznej.

-------------------------------------------------------------------------
u Agencja Rozwoju Lokalnego informuje, że do 15 lutego 

br. przyjmuje zgłoszenia wniosków do Obszarowego 
Programu Rewitalizacji Łabęd,

u Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach ogłasza przetarg 
nieograniczony na budowę ogrodzenia Jednostki Woj-
skowej 4115 przy ul. Andersa w Gliwicach w ramach 
zadania inwestycyjnego - Obwodnica zachodnia miasta 
Gliwice - o łącznej długości 616 mb,

u ZBM II TBS ogłasza przetarg ofertowy na wysokość stawki 
czynszu w lokalach.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ 
WWW.UM.GLIWICE.PL 

W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

PISEMNY PRZETARG NIEOGRANICZONY 
NA COTYGODNIOWY DRUK 

„MIEJSKIEGO SERWISU INFORMACYJNEGO - GLIWICE”.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) 
od poniedziałku do środy w godzinach od 8.00 do 16.00, w czwar-
tek od 8.00 do 17.00, w piątek od 8.00 do godziny 15.00, tel. 032 
239-12-56, faks 032 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia: cotygodniowy druk „Miejskiego 
Serwisu Informacyjnego - Gliwice” wraz z dostawą do siedziby 
zamawiającego. Szczegółowy zakres zamówienia zawiera spe-
cyfikacja istotnych warunków zamówienia.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: od 20 lutego do 31 grudnia 
2006 r.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają 
warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
oraz w ustawie Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 13 lutego 2006 r. do godz. 13.00.
Miejsce składania ofert: oferty należy składać w siedzibie zama-
wiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Otwarcie ofert: 13 lutego 2006 r. o godz. 14.00, w siedzibie 
zamawiającego w sali nr 105.
Termin związania ofertą: 30 dni.

PISEMNY PRZETARG NIEOGRANICZONY NA PUBLIKACJĘ 
KOMUNIKATÓW I OGŁOSZEŃ PRASOWYCH 

URZĘDU MIEJSKIEGO I SAMORZĄDU MIASTA 
NA ŁAMACH PRASY KRAJOWEJ.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biu-
ro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) od poniedziałku do środy w godzinach od 8.00 do 16.00, 
w czwartek od 8.00 do 17.00, w piątek od 8.00 do godziny 15.00, tel. 
032-239-12-56, faks 032-231-27-25 lub za zaliczeniem pocz-
towym.

Opis przedmiotu zamówienia: publikacja komunikatów i ogłoszeń 
prasowych Urzędu Miejskiego i Samorządu Miasta na łamach prasy 
krajowej. Szczegółowy zakres zamówienia zawiera specyfikacja 
istotnych warunków zamówienia.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: od 20 lutego do 31 grudnia 
2007 r.
W postępowaniu mogą wziąć udział: wykonawcy, którzy 
spełniają warunki określone w specyfi kacji istotnych warunków 
zamówienia, ustawie Prawo zamówień publicznych oraz wydają 
dziennik o minimalnym nakładzie 100.000 egzemplarzy i o zasięgu 
ogólnopolskim.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 13 lutego 2006 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: oferty należy składać w siedzibie zama-
wiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Otwarcie ofert: 13 lutego 2006 r. o godz. 12.00, w siedzibie 
zamawiającego w sali nr 105.

Termin związania ofertą: 30 dni.

PISEMNY PRZETARG NIEOGRANICZONY NA PUBLIKACJĘ 
KOMUNIKATÓW I OGŁOSZEŃ PRASOWYCH 

URZĘDU MIEJSKIEGO I SAMORZĄDU MIASTA 
NA ŁAMACH PRASY REGIONALNEJ.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w sie-
dzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku 
do środy w godzinach od 8.00 do 16.00, w czwartek od 8.00 do 17.00, 
w piątek od 8.00 do godziny 15.00, tel. 032 239-12-56, faks 032 231-27-25 
lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia: publikacja komunikatów i ogłoszeń 
prasowych Urzędu Miejskiego i Samorządu Miasta na łamach prasy 
regionalnej. Szczegółowy zakres zamówienia zawiera specyfikacja 
istotnych warunków zamówienia.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: od 20 lutego do 31 grudnia 2007 r.

W postępowaniu mogą wziąć udział: wykonawcy, którzy spełniają warunki 
określone w specyfi kacji istotnych warunków zamówienia, ustawie Prawo 
zamówień publicznych oraz wydają dziennik o minimalnym nakładzie 
25.000 egzemplarzy i obejmującym region śląski.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 13 lutego 2006 r. do godz. 10.00.

Miejsce składania ofert: oferty należy składać w siedzibie zamawiającego 
w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 13 lutego 2006 r. o godz. 11.00 w siedzibie zamawiają-
cego w sali nr 105.
Termin związania ofertą: 30 dni.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

22 marca 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieogra-
niczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Gliwicach na zach. od ul. Omańkowskiej - działka nr 1030, 
obręb Żerniki, o pow. 741 m2, zapisana w KW 59297, użytek RIVa 
(oznaczenie archiwalne: działka nr 8/5, a.m. 252, obręb Żerniki). 

Cena wywoławcza działki: 52.567 zł.
Wadium: 5.260 zł. 
Minimalne postąpienie: 526 zł.
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
Zgodnie z Zarządzeniem nr 3974/05 Prezydenta Miasta Gliwice z 15 grudnia 
2005 r. nieruchomość niezabudowana obejmująca działkę nr 1030 przeznaczona 
została do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego.
Działka nr 1030 znajduje się w Gliwicach w dzielnicy Żerniki przy ul. Łowickiej 
- z dojazdem do działki od strony ul. Omańkowskiej. Działka ma kształt regularny 
prostokątny o wymiarach około 18 m na około 41 m. Nieruchomość posiada 
płaską konfigurację, porośnięta jest trawą. Dojazd do działki nr 1030 od strony 
ulicy Omańkowskiej przez działkę nr 1034, obręb Żerniki, KW 32046 stano-
wiącą własność Gminy Gliwice. Działka nr 1034 została wydzielona jako droga 
dojazdowa, aktualnie nie jest utwardzona. Otoczenie działki stanowi zabudowa 
jednorodzinna i uprawy polowe. Uzbrojenie działki: wodociąg w ul. Omańkowskiej 
i gazociąg w ul. Łowickiej oraz energia elektryczna. Ul. Łowicka i ul. Omańkowska 
są ulicami o bardzo małym natężeniu ruchu drogowego.
Zgodnie z zatwierdzonym Uchwałą Nr XXI/576/2004 Rady Miejskiej w Gliwi-
cach z 8 lipca 2004 r. Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego 
działka położona jest na terenie oznaczonym symbolami: E3.1 (3.1/TMJ) co 
oznacza „tereny mieszkaniowe zabudowy jednorodzinnej, małych domów 
mieszkalnych, wielorodzinnego i zbiorowego zamieszkania”. Funkcją wiodą-
cą dla przedmiotowego terenu jest zabudowa jednorodzinna wolnostojąca 
(pojedyncza i bliźniacza) oraz szeregowa; funkcją uzupełniającą są tereny 
mieszkaniowe zabudowy jednorodzinnej (zagrodowej); jednorodzinne wille 
i rezydencje wiejskie na działkach powyżej 1.000 m2, (nie ma limitu powierzchni 
dla zabudowy istniejącej); ogrody przydomowe. Przedmiotowy teren znajduje 
się także częściowo w strefie SH-3.2 obserwacji archeologicznej.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą okre-
ślone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 16 marca 2006 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr konta 40 1050 1230 1000 0022 
7701 5257. Dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) należy dostarczyć na 
stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, do 16 marca 2006 r. do godz. 14.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsa-
mości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający 
je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 032-239-12-56.
Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

Gliwicki Teatr Muzyczny w Gliwicach,
ul. Nowy Świat 55/57,

ogłasza przetarg na 

odbudowę i przebudowę Teatru Miejskiego w Gliwicach 
przy Al. Przyjaźni 18.

Termin składania ofert: 15 marca 2006 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 15 marca 2006 r. o godz. 10.30.
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Dom Pomocy Społecznej „NASZ DOM” 
w Gliwicach, ul. Derkacza 10,

ogłasza przetarg nieograniczony na 

całodobową, jednoosobową ochronę obiektu, terenu i miesz-
kańców Domu Pomocy Społecznej „NASZ DOM”.

Termin składania ofert: 17 lutego 2006 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 17 lutego 2006 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej - Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,

ogłasza przetargi na: 

u wykonanie przyłączy sieci cieplnej 2 x dn 200 wzdłuż 
ul. Kopalnianej w Gliwicach.

Termin składania ofert: 23 lutego 2006 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 23 lutego 2006 r. o godz. 10.00.

u wykonanie projektu remontu komina 80 m.

Termin składania ofert: 14 lutego 2006 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 14 lutego 2006 r. o godz. 11.30.

u wykonanie usługi czyszczenia kotłów WR-25.

Termin składania ofert: 16 lutego 2006 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 16 lutego 2006 r. o godz. 10.30.

Śląskie Centrum Logistyki S.A. 
w Gliwicach, 

ul. Portowa 28,
ogłasza przetarg na 

zaprojektowanie i budowę magazynu o pow. zabudowy 
ok. 5.000 m2 na terenie Śląskiego Centrum Logistyki S.A. 
w Gliwicach przy ul. Portowej 28.

Termin składania ofert: 28 lutego 2006 r. do godz. 9.50.
Termin otwarcia ofert: 28 lutego 2006 r. o godz. 10.00.

10 marca 2006 r. o godz. 11.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z od-
daniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ul. Wieczorka 25 (oficyna parter 
i piętro) o pow. 519 m2, mieszczący się w budynku wielolo-
kalowym, składającym się z 14 lokali mieszkalnych i 7 lokali 
użytkowych i 2 garaży, położonym na działce nr 341, obręb 
Stare Miasto, o pow. 2.086 m2, zapisanej w KW 31951.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 279.704 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 270.981 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 7.150 zł + 22 % 
VAT tj. 8.723 zł.
Wadium: 28.000 zł. 
Minimalne postąpienie: 2.800 zł.
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone 
w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone 
o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 
1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub 
jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszka-
niowej w Gliwicach, do 6 marca 2006 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, 
w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
 
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 17 lutego 2006 r. 
w godz. od 14.40 do 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości lokalowej.
 
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74 wew. 104.

OGŁOSZENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

15 marca 2006 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocz-
nie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ulicy Malinowskiego 11 (parter) 
o pow. 139,97 m2 mieszczący się w budynku wielolokalowym, 
składającym się z 17 lokali mieszkalnych oraz 2 lokali użytko-
wych położonym na działce nr 435, obręb Stare Miasto, o pow. 
1.170 m2, zapisanej w KW 34349.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 150.044 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 146.210 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 3.142,50 zł + 22 % 
VAT tj. 3.834 zł.
Wadium: 15.010 zł. 
Minimalne postąpienie: 1.500 zł.

Opłata roczna za użytkowanie wieczyste gruntu zostanie ustalona 
w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższona 
o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 
1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego 
kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach, do 10 marca 2006 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, 
w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
 
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 3 marca 2006 r. 
w godz. od 11.00 do 11.30. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości lokalowej.
 
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74 wew.103.

OGŁOSZENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

22 marca 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości nieza-
budowanej położonej w Gliwicach na zach. od ul. Mańkowskiej 
- działka nr 1031, obręb Żerniki, o pow. 800 m2, zapisana w KW 
59298, użytek RIVa, RIVb (oznaczenie archiwalne: działka nr 8/6, 
a.m. 252, obręb Żerniki). 

Cena wywoławcza działki: 56.752 zł.
Wadium: 5.680 zł. 
Minimalne postąpienie: 568 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
Zgodnie z zarządzeniem nr 3973/05 Prezydenta Miasta Gliwice 
z 15 grudnia 2005 r. nieruchomość niezabudowana obejmująca 
działkę nr 1031 przeznaczona została do sprzedaży w drodze prze-
targu nieograniczonego.
Działka nr 1031 znajduje się w Gliwicach w dzielnicy Żerniki przy ul. Ło-
wickiej - z dojazdem do działki od strony ul. Omańkowskiej. Działka ma 
kształt regularny prostokątny o wymiarach około 19 m na około 42 m. 
Nieruchomość posiada płaską konfigurację, porośnięta jest trawą. Dojazd 
do działki nr 1030 od strony ulicy Omańkowskiej przez działkę nr 1034, 
obręb Żerniki, KW 32046, stanowiącą własność Gminy Gliwice. Działka 
nr 1034 została wydzielona jako droga dojazdowa, aktualnie nie jest 
utwardzona. Otoczenie działki stanowi zabudowa jednorodzinna i uprawy 
polowe. Uzbrojenie działki: wodociąg w ul. Omańkowskiej i gazociąg 
w ul. Łowickiej oraz energia elektryczna. Ul. Łowicka i ul. Omańkowska 
są ulicami o bardzo małym natężeniu ruchu drogowego. 

Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr XXI/576/2004 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 8 lipca 2004 r. Miejscowym Planie Zagospodarowania 
Przestrzennego działka położona jest na terenie oznaczonym symbolami: 
E3.1 (3.1/TMJ) co oznacza „tereny mieszkaniowe zabudowy jednoro-
dzinnej, małych domów mieszkalnych, wielorodzinnego i zbiorowego 
zamieszkania”. Funkcją wiodącą dla przedmiotowego terenu jest za-
budowa jednorodzinna wolnostojąca (pojedyncza i bliźniacza) oraz 
szeregowa; funkcją uzupełniającą są tereny mieszkaniowe zabudowy 
jednorodzinnej (zagrodowej); jednorodzinne wille i rezydencje wiejskie 
na działkach powyżej 1.000 m2, (nie ma limitu powierzchni dla zabudowy 
istniejącej); ogrody przydomowe. Przedmiotowy teren znajduje się także 
częściowo w strefie SH-3.1 obserwacji archeologicznej.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 16 marca 2006 r. na 
konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr konta 
40 1050 1230 1000 0022 7701 5257. Dowód wpłaty wadium (lub jego 
kserokopię) należy dostarczyć na stanowisko ds. zamówień publicz-
nych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
do 16 marca 2006 r. do godz. 14.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się 

od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosz-
tów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 
032-239-12-56.
Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

23 marca 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na zbycie (na własność) działek niezabudowanych 
położonych w Gliwicach przy ul. Pana Twardowskiego:
1. działka nr 283, obręb Przyszówka o pow. 35 m2, zapisana w KW 
9652, użytek Bp (oznaczenie archiwalne: działka nr 32/1, a.m. 8, 
obręb Przyszówka).
2. działka nr 285, obręb Przyszówka o pow. 707 m2, zapisana w KW 
9652, użytek Bp (oznaczenie archiwalne: działka nr 32/2, a.m. 8, obręb 
Przyszówka). 

Cena wywoławcza działek nr 283 i 285: 38.829 zł.
Wadium: 3.900 zł. 
Minimalne postąpienie: 389 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
Zgodnie z zarządzeniem nr 3936/05 Prezydenta Miasta Gliwice 
z 12 grudnia 2005 r. działki niezabudowane nr 283 i 285 przeznaczone 
zostały do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego. 
Działki nr 283 i 285 są niezabudowane, posiadają kształt nieregularny, 
działka nr 283 posiada kształt trójkąta, działka nr 285 posiada kształt 
trapezu o wymiarach podstaw około 7,5 m i 19 m i bokach około 52 m 
i 55 m. Otoczenie działek stanowi zabudowa jednorodzinna. Uzbrojenie 
w ulicy: gaz, woda, energia elektryczna. Ul. Pana Twardowskiego i ul. Pia-
skowa są ulicami o bardzo małym natężeniu ruchu drogowego.

Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr X/162/2003 Rady Miejskiej w Gli-
wicach z 10 lipca 2003 r. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospo-
darowania Przestrzennego działki położone są na terenie oznaczonym 
jako „tereny zainwestowania miejskiego - tereny mieszkaniowe niskiej 
intensywności zabudowy (planowane)”. 3 października 2005 r. wyda-
na została Decyzja Administracyjna nr AU-7331/312/ 2005 w sprawie 
ustalenia warunków zabudowy dla budowy budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego z tarasem, wbudowanym garażem na działkach 
nr 283 i 285 przy ul. Pana Twardowskiego w Gliwicach, wraz z budową 
infrastruktury towarzyszącej.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 17 marca 2006 r. na 
konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr konta 
40 1050 1230 1000 0022 7701 5257. Dowód wpłaty wadium (lub jego 
kserokopię) należy dostarczyć na stanowisko ds. zamówień publicz-
nych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 17 marca 2006 r. do godz. 14.00. 
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosz-
tów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 
032-239-12-56.
Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

OGŁOSZENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
OGŁOSZENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

O B W I E S Z C Z E N I E
DO WŁAŚCICIELI, ZARZĄDCÓW I ADMINISTRATORÓW

OBIEKTÓW UŻYTECZNOŚĆI PUBLICZNEJ

W związku z poleceniem Głównego Inspektora Nadzoru Bu-
dowlanego w Warszawie

PREZYDENT MIASTA GLIWICE WZYWA

do przekazania w nieprzekraczalnym terminie do 13 lutego 
2006 r. do Urzędu Miejskiego w Gliwicach, Wydziału Architek-
tury i Urbanistyki (pisemnie lub faksem na nr 032-231-48-84) 
wykazu obiektów użyteczności publicznej o lekkiej konstrukcji 
stalowej dachu.

Wykaz powinien zawierać dane dotyczące:
1. miejsca usytuowania obiektu,
2. przeznaczenia,
3. powierzchni użytkowej,
4. rozpiętości konstrukcji,
5. wysokości obiektu.
Wykazem należy objąć obiekty o lekkiej konstrukcji dachu, do których 
zalicza się konstrukcje nośną wykonaną z kształtowników stalowych, 
płaskowników i blach, połączonych ze sobą za pomocą nitów, śrub, 
spoin spawalniczych oraz sklein o rozpiętości przęsła większej niż 
10 m, z przekryciem dachowym wykonanym z blachy (profil trape-
zowy lub falisty), tworzących układ ażurowy (np. kratownice, wiązary 
dachowe itp.).
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Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,
ogłasza przetargi na:

u wykonanie projektu budowlano - wykonawczego re-
montu elewacji budynków przy ul. Okrzei 7, ul. Okrzei 9, 
ul. Okrzei 11 w Gliwicach.
Zadanie 1 . Wykonanie projektu budowlano - wykonawczego 
remontu elewacji budynku przy ul. Okrzei 7.
Zadanie 2 . Wykonanie projektu budowlano - wykonawczego 
remontu elewacji budynku przy ul. Okrzei 9.
Zadanie 3 . Wykonanie projektu budowlano - wykonawczego 
remontu elewacji budynku przy ul. Okrzei 11.

Termin składania ofert: 22 lutego 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 22 lutego 2006 r. o godz. 10.30.

u opracowanie projektu budowlano-wykonawczego kanaliza-
cji sanitarnej i deszczowej budynku przy ul. Warszawskiej 
35 A, B i C w Gliwicach.

Termin składania ofert: 24 lutego 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 24 lutego 2006 r. o godz. 10.00.

u wysokość stawki czynszu lokalu użytkowego przy ul. Cho-
rzowskiej 36 o pow. 40,62 m2.

Termin składania ofert: 22 lutego 2006 r. do godz. 15.00.
Termin otwarcia ofert: 23 lutego 2006 r. o godz. 10.00.

u wykonanie projektu budowlano wykonawczego rozbiórki 
budynku oraz komórek gospodarczych przy ul. Urbana 
6a w Gliwicach.

Termin składania ofert: 20 lutego 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 20 lutego 2006 r. o godz. 11.00.

u remont instalacji elektrycznej w klatce schodowej wraz 
z zasilaniem budynku przy ul. Myśliwskiej 19 w Gliwi-
cach.

Termin składania ofert: 17 lutego 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 17 lutego 2006 r. o godz. 10.00.

u remont i docieplenie elewacji wraz z kolorystyką oraz 
porządkowanie i dobudowę przewodów kominowych 
w budynku przy ul. Bernardyńskiej 7 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 22 lutego 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 22 lutego 2006 r. o godz. 10.00.

u wykonanie projektu budowlano - wykonawczego upo-
rządkowania i dobudowy przewodów kominowych 
wraz z projektem remontu elewacji i rozbiórek komórek 
gospodarczych, dociepleniem ścian zewnętrznych oraz 
inwentaryzacją budowlaną w budynku przy ul. Święto-
jańskiej 25 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 20 lutego 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 20 lutego 2006 r. o godz. 10.00.

Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603 
z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

• przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:
nr 17/2006 do 15 lutego 2006 r.,
nr 18/2006 do 15 lutego 2006 r.,
nr 19/2006 do 16 lutego 2006 r.,
nr 21/2006 do 19 lutego 2006 r.

• przeznaczone do zbycia (na własność) w drodze przetargu 
nieograniczonego:
nr 16/2006 do 21 lutego 2006 r.,

• przeznaczone do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na 
poprawę zagospodarowania nieruchomości przyległej:
nr 20/2006 do 21 lutego 2006 r.,

• przeznaczone do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz 
wieloletniego dzierżawcy, który jest właścicielem budynku:
nr 8/2006 do 19 lutego 2006 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

przetarg nieograniczony na
adaptację pomieszczeń sklepu z zapleczem magazynowym 
na NZOZ „Poradnia Skórno-Wenerologiczna” na parterze 
w budynku w Gliwicach, ul. Dworcowa 43 - remont posadzki 
wraz z robotami towarzyszącymi. 

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 15 zł można 
odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, 
w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 
8.00 do godziny 15.00, tel. 032 239-12-56, faks 032 231-27-25 lub za 
zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
zerwanie posadzki z tworzyw sztucznych, skucie nierówności betonu, 
wykonanie warstwy wyrównawczej pod posadzki, wykonanie izolacji 
cieplnych i przeciwdźwiękowych, posadzki cementowe wraz z cokolikami, 
wyburzenia ścianek wewnętrznych, wykonanie robót budowlanych. 

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 5 maja 2006 r. 
Wadium: - zł.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają 
warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz 
w ustawie Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%. 
Termin składania ofert: 21 lutego 2006 r. do godz. 10.00. 

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie 
na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 21 lutego 2006 r. o godz. 11.00. w siedzibie zamawia-
jącego w sali nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.

Numer naboru KD-4/U-2/ZD-2/06

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni kandydata na stanowisko 

podinspektora w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych 
w pełnym wymiarze czasu pracy. 

Zatrudnienie nastąpi na czas określony.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie spraw związanych z:

- zabezpieczeniem ambulatoryjnej i specjalistycznej opieki 
zdrowotnej w mieście,

- opracowywaniem i aktualizacją planu zabezpieczeń medycznych 
działań ratowniczych dla miasta Gliwice,

- opracowywaniem i aktualizacją planu przygotowań publicznej 
i niepublicznej służby zdrowia na potrzebny obronne pań-
stwa,

- zakupem usług medycznych opieki paliatywno-hospicyjnej,
- zawieraniem umów o opiekę. 

Wymagania konieczne: 
- wykształcenie wyższe, 
- znajomość ustaw: o zakładach opieki zdrowotnej, o samorządzie 

gminnym, o finansach publicznych. 

Wymagania pożądane:
- staż w jednostce samorządu terytorialnego,
- znajomość ustawy Prawo zamówień publicznych.

Cechy charakteru: 
- samodzielność, kreatywność, koleżeńskość, umiejętność pracy 

w grupie.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska oraz numeru nabo-

ru,
- życiorys zawodowy, 
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne są ksero-

kopie),
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
- oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie,
- oświadczenie z klauzulą:

§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych)”,

§ „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych osobo-
wych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2001 r. nr 142, 
poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 17 lutego 2006 r. w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 032 231-96-00.

Inne informacje:
- regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie 

Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

- nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu mie-
siącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu,

- zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorzą-
dowych (Dz.U z 2001 r. nr 142, poz. 1593) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, któ-
rzy spełniają kryteria naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

15 marca 2006 r. o godz. 11.00 w siedzibie Zakładu Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu miesz-
kalnego nr 4 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ulicy Dolnych Wałów 25 (III piętro) o pow. 91,51 m2 wraz
z pomieszczeniem przynależnym - piwnicą o pow. 7 m2, 
mieszczący się w budynku wielolokalowym, składającym 
się z 15 lokali mieszkalnych oraz 1 lokalu użytkowego poło-
żonym na działce nr 652, obręb Stare Miasto, o pow. 758 m2, 
zapisanej w KW 18060.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 36.164 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu mieszkalnego: 34.344 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 1.490 zł + 22 % 
VAT tj. 1.820 zł.
Wadium: 3.620 zł. Minimalne postąpienie: 370 zł.

Opłata roczna za użytkowanie wieczyste gruntu zostanie ustalona 
w wysokości 1% wylicytowanej wartości udziału, podwyższona 
o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakła-
du Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. 
nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wa-
dium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach do 10 marca 2006 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, 
w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 8 marca 2006 r. 
w godz. od 11.00 do 11.30. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości lokalowej.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 0 32-239-12-74 wew.103.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Prezydent Miasta Gliwice 
przypomina 

o obowiązku uiszczania opłaty rocznej z tytułu 
użytkowania wieczystego nieruchomości grun-
towych w terminie do 31 marca każdego roku 
z góry za dany rok bez wezwania w kasie Urzędu 
Miejskiego lub na konto:

dla gruntów Gminy Gliwice: 
ING Bank Śląski S.A. nr 03 1050 1230 1000 0022 
7694 9514,

dla gruntów Skarbu Państwa: 
ING Bank Śląski S.A. nr 17 1050 1230 1000 0022 
7694 9456.

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Bank 
Śląski przyjmowane są bez dodatkowych prowizji.
Informacje dotyczące opłat można uzyskać w Biu-
rze Obsługi Interesantów na stanowisku Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami (parter budynku po 
lewej stronie od wejścia głównego), tel. 032-239-12-
36 oraz w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 428 (IV piętro), tel. 032-239-12-30 oraz pokój 
463, tel. 032-239-12-32.
Osoby, którym wysokość opłaty nie została wypowie-
dziana do końca roku ubiegłego obowiązuje dotych-
czasowa wysokość opłaty. 



KINO BAJKA
q 9 lutego: Bambi 2 (10.30, 16.30, 

18.00), King Kong (19.30)

KINO TEATR „X”
program dostępny na stronie 
internetowej www.kinox.gliwice.pl

KINO AMOK
q 9 lutego: Trzy pogrzeby Melquiadesa Estrady (15.45, 

18.00), DKFuture - Spike Jonze i Mark Romanek - 
teledyski (20.00)

BAJKOWE FERIE W MIEŚCIE (10.30)
9 lutego: Opowieści z Narnii: Lew, czarownica i stara 
szafa
10 lutego: Charlie i fabryka czekolady

q 10 - 16 lutego: Trzy pogrzeby Melquiadesa Estrady 
(16.15), Gnijąca panna młoda (18.15), PRZEGLĄD 
FILMÓW PETERA ZELENKI I JANA SVERAKA 
(20.00)

GLIWICKI TEATR MUZYCZNY
ul. Nowy Świat 55/57, 

tel. 032-230-67-18, 032-232-11-01, 
e-mail: gtm@teatry.art.pl, 

www.teatr.gliwice.pl

q 10 i 11 lutego: Wiedeńska krew (18.30)
q 14 lutego: Footloose (19.00)
q 15 i 16 lutego: Footloose (10.30)
q 17 lutego: Footloose (19.00)

PALMIARNIA MIEJSKA
ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 032-231-32-39

Zwiedzanie:
od wtorku do piątku od 9.00 do 18.00 (wejście do 17.00),
sobota, niedziela od 10.00 do 18.00 (wejście do 17.00).

Crinum x powellii (ponętlin Powella) 
Rodzina (łac.): Amarylidaceae
Rodzina: amarylkowate
Pochodzenie: Południowa Afryka
Kwitnienie: jesień

Jest to roślina cebulowa 
(o jasnych, okrągłych ce-
bulach). Wytwarza sze-
rokie rozety lancetowa-
tych, jasnozielonych liści. 
Pędy kwiatowe wyrastają 
u podstawy cebul. Są wy-
sokie (nawet do 1 metra) 
i bezlistne. 
Kwiaty ponętlina są jasno-
różowe lub białe, dzwon-
kowate i pachnące. Latem 
rośliny wystawia się na ze-
wnątrz - w zaciszne miej-
sce z rozproszonym świa-
tłem. Zimą przechowuje 
się je w jasnym i chłodnym 
miejscu.

fot. archiwum Palmiarni

FILMOWY „AMOK”
u Kino „Amok” w Gliwicach zaprasza na przegląd filmów dwóch znakomitych reżyserów czeskich 

- Petera Zelenki i Jana Sveraka. Ich twórczość jest dowodem na to, że kinematografia naszych 
południowych sąsiadów miewa się ostatnio bardzo dobrze. Powstają obrazy nawiązujące do 
najlepszych tradycji. 
Pokazy filmów pod hasłem „Zelenka i Sverak czyli nikt nic nie wie - czeski film” rozpoczną się 10 lutego. - Niegdyś 
Forman, Menzel, Chytilova i inni znaleźli swoje miejsce nie tylko w historii filmu rodzimego, ale światowego, two-
rząc słynne nowe kino czeskie. Swego czasu zrobiło ono niebywałą karierę na międzynarodowych festiwalach. 
Rok 1968 i represje władzy w sztuczny sposób przerwały to pasmo artystycznych sukcesów. Wielu twórców wy-
emigrowało lub zamilkło na długie lata. Dopiero w ostatnich latach coraz głośniej mówi się o następcach, których 
filmy zaprezentujemy na naszym przeglądzie. Sporym atutem ich twórczości jest specyficznie czeski, często iro-
niczny klimat, którego próżno szukać w jakiejkolwiek innej kinematografii - podkreśla Urszula Biel, kierownik „Amo-
ku”. W Gliwicach kolejno przedstawione zostaną filmy: „Szkoła podstawowa” (10 lutego), „Rok diabła” (11 lutego), 
„Jazda” (12 lutego), „Kola” (13 lutego), „Samotni” (15 lutego), „Opowieści o zwyczajnym szaleństwie” (16 lutego), 
„Guzikowcy” (17-22 lutego). Początek pokazów - godz. 20.00. Szczegółowe informacje można znaleźć na stro-
nie www.amok.gliwice.pl.

u Drugą specjalną imprezą w lutym będzie seans walentynkowy zatytułowany „Miłość w Bollywoodzie”. Przewidzia-
no projekcję filmu „Jestem przy tobie”. - To kolejna superprodukcja Bollywoodu, ze świetną muzyką indyjską, peł-
nymi rozmachu scenami tanecznymi i - oczywiście - wątkami miłosnymi. Nowość stanowią nawiązania do filmów 
akcji, co w wykonaniu indyjskim może okazać się intrygujące - zachęca Urszula Biel. Indie to niezwykły kraj, urze-
kający pięknem krajobrazu, kulturą, różnorodnością barw, smaków i aromatów. - Ten szczególny pokaz będzie 
„przyprawiony” odrobiną indyjskich specjałów, które z pewnością podziałają na zmysły i dodadzą smaku temu - je-
dynemu w swoim rodzaju - widowisku filmowemu - zapowiadają organizatorzy. Seans walentynkowy rozpocznie 
się 14 lutego o godz. 20.00. (al)


